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یورونیوز |  

در فاصله مانده به زمان برگزاری انتخابات    ریاست جمهوری 

ایران، نامزدهای ایـن دوره تلاش های خـود را برای جلب 

آرای بیشتر مردمی ادامه می دهند.

مسـعود پزشـکیان، تنها نامزد جریان اصلاح طلب در این 

انتخابات که در حال جلب بیشتر حمایت شخصیت های 

برجسته اصلاح طلب است، در حساب توییتری خود نسبت 

بـه انتقـادات از صحبت هایـش در نخسـتین گفت وگـوی 

تلویزیونی انتخاباتی واکنش نشان داد.

نماینده مـردم تبریز کـه روز دوشـنبه در برنامـه اقتصادی 

مقابـل مجـری تلویزیون ایـران نشسـته بـود، در آن برنامه 

تاکید کرده بود کـه دولت جدید نیاز بـه برنامه های جدید 

نـدارد و اجـرای درسـت قوانین پیشـین که با نظـر رهبری 

تهیـه شـده، می توانـد بـرای اداره کشـور کافـی باشـد. او 

همچنین در صحبت های خود برنامه مشـخص اقتصادی، 

سیاسـی و یا سیاسـت خارجی ارائه نـداد و مجموعـه آن ها 

موجب شـده بود تا بسـیاری از کاربـران در فضـای مجازی 

نسبت به اظهارات نخسـت پزشـکیان ابراز ناامیدی کنند.

مجموعه این انتقادات موجب شـد تا پزشـکیان در حساب 

توییتری خود با انتشـار متن کوتاهی نوشت: »دیدگاه های 

شـما دربـاره اولیـن برنامـه تلویزیونـی را شـنیدم. نگرانـی، 

همدلی و همراهی شما را ارج می نهم. ما برای اداره کشور 

نیاز داریـم صـدای مـردم را بشـنویم، ایـرادات را بپذیریم و 

اصـلاح کنیم.«

در همین رابطه، حسن روحانی، رئيس جمهور پیشین ایران، 

در نخسـتین صحبت هـای خود پـس از تاییـد صلاحیت ها 

بدون اینکه از نامزدی حمایت کند، بر ۱۰ چالشی که رئيس 

جمهور آینده بـا آن روبرو خواهد بـود، تاکید کـرد. روحانی 

با تاکید بر اینکه »گرانی کمر شـکن و رشـد ناچیز اشتغال« 

مشـکل اصلـی جامعه اسـت افزود: »کسـی کـه می خواهد 

مسـئولیت اجرایـی را برعهـده گیـرد، بایـد دسـت کم برای 

۱۰ مسئله اصلی کشور پاسـخ داشته باشد.«

وی در این بیانیه، ۱۰ مولفه مـورد نظر خود را به این ترتیب 

فهرسـت کـرده اسـت: »رفـع تحریم، رشـد سرمایه گـذاری، 

سالم و رقابتی شـدن اقتصاد، حق اینترنت مردم، شفافیت 

و توازن بودجه، اصلاح سیاسـت های پولـی و ارزی، تأمین 

سـلامت ارزان، اجرای تام و تمـام قانون اساسـی، تضمین 

آزادی های مدنـی و اعتلاء اخـلاق در جامعه«.

روحانـی بدون اینکه اشـاره ای به پزشـکیان داشـته باشـد، 

افـزوده کـه هـر نامـزدی کـه می خواهد قـدرت را در دسـت 

بگیـرد، باید بـرای این مـوارد راه حل داشـته باشـد.

در همیـن حـال، رسـانه های اصلاح طلب تـلاش می کنند 

فضا را به سـمت حمایت بیشتر از پزشـکیان هدایت کنند. 

روزنامـه سـازندگی وابسـته به حـزب کارگـزاران سـازندگی 

در شـماره روز چهارشـنبه خود با انتشـار تصاویری از چهار 

نامزد انتخابـات سـال ۱۳۷۶، آن  را با شرایط امـروز جامعه 

ایران مقایسـه کرده اسـت.

تقابل جدید میان
 ادیان و قومیت ها 

در عرصه عراق

تلاش تلاش 
اصلاح طلبان برای اصلاح طلبان برای 
مشابهت سازی با مشابهت سازی با 

دوم خرداد دوم خرداد ۷۶۷۶
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هیل

شهرزاد احمدی  | 

فوت ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران 

در ماه گذشته، امکان کودتای نظامی را 

در این کشور محتمل تر کرد. تلاش برای 

جایگزینی رئیسی با برنامه ریزی انتخابات 

در اواخر ژوئن آغاز شده، اما ثبات جمهوری 

اسلامی قطعا زیر سوال است.

در جمهوری اسلامی تغییرات غیرمنتظره ای 

رخ داده، زیرا اکنون چهره های طرفدار نظام 

برای نقش رئیس جمهور رقابت می کنند. 

مرگی که اکنون جمهوری اسلامی برای 

آن آماده است، فوت رهبر است. رئیسی 

درگذشته که بسیاری او را جانشین مناسبی 

برای رهبری می دانستند، دیگر نیست. 

اکنون این احتمال بیشتر است که مجتبی 

خامنه ای، پسر رهبر، به درخشان ترین مقام 

در ایران برسد.

رهبری فعلی نیز مانند رئیسی )از سال 

۱۳۶۰ تا ۱۳۶8( قبل از رسیدن به مقام 

رهبری، رئیس جمهور بود. 

ذکر این نکته ضروری است که مجتبی 

برای نقش رهبری از سوی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی مورد پسند قرار نگرفته است.

نیروی قدس که اکنون توسط جانشین سردار 

سلیمانی، اسماعیل قاآنی رهبری می شود و 

همچنین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی باید 

تصمیم بگیرند که آیا از احساسات عمومی 

برای دستیابی به اهداف استراتژیک خود 

سرمایه گذاری کنند یا خیر، کاری که ارتش 

مصر در پایان دوره ریاست جمهوری »حسنی 

مبارک« انجام داد. 

سپاه پاسداران نیز می تواند پسر رهبری 

را  به عنوان رهبر معظم رد کند. با توجه به 

جرقه تظاهراتی که با مرگ مهسا امینی 22 

ساله به دلیل اعتراض به حجاب اجباری در 

بازداشت پلیس در سال 2۰2۳ آغاز شد، 

جمهوری اسلامی دیگر نمی تواند وانمود 

کند که از حمایت عمومی برخوردار است. 

صعود احتمالی مجتبی خامنه ای به اتهام 

خویشاوندی منجر خواهد شد و ممکن 

است شاهد گشایشی برای تبدیل ایران به 

دیکتاتوری نظامی برهنه تر مشابه مصر باشیم.

مطمئناً در بالاترین رده های جمهوری 

اسلامی، سؤالات درباره الگوی رهبری، 

به ویژه با توجه به فشار فزاینده تعاملات 

نظامی در خارج از کشور و تحریم های 

اقتصادی در داخل، بار دیگر در حال 

چرخش است.

tinyurl.com/2d4ccr9b

انتخابات می تواند منجر به یک 
تلاش اصلاح طلبان برایکودتای نظامی شود

انتخابات ایران مشابهت سازی با دوم خرداد ۷۶

این روزنامه تصاویری از محمد خاتمی، 

علی اکبر ناطق نوری و سید رضا 

زواره ای را منتشر و در مقابل آن ها 

مسعود پزشکیان، محمدباقر قالیباف، 

سعید جلیلی و امیرحسین قاضی زاده 

هاشمی را  به عنوان چهره هایی که 

یادآور همان شخصیت های انتخابات 

سال ۷۶ هستند، قرار داده است.

این روزنامه اصلاح طلب نتیجه گیری 

کرده که پزشکیان می تواند مانند 

خاتمی پدیده انتخابات باشد و رقبایش 

را شکست دهد.

انتخابات سال ۱۳۷۶ برای بسیاری از 

اصلاح طلبان الهام بخش بوده، زیرا تا 

پیش از برگزاری انتخابات کمتر کسی 

تصور می کرد محمد خاتمی بتواند 

در آن رقابت پیروز شود. با این حال، 

مشارکت قابل توجه مردمی سبب شد 

تا دوم خرداد ۷۶ رقم بخورد. بعد از آن 

اصلاح طلبان تقریبا برای هر دوره ای 

از انتخابات    ریاست جمهوری تلاش 

می کنند با الگوبرداری از اتفاقات 

سال ۷۶ به نامزدها و طرفداران خود 

امید بخشند که می توانند به پیروزی 

قابل توجهی دست یابند.

چنین رویکردی در جریان انتخابات 

22 خرداد 88 که در نهایت با پیروزی 

مناقشه برانگیز محمود احمدی نژاد 

همراه شد، نیز مشاهده گردید. چهار 

سال بعد و در انتخابات خرداد ۹2 هم 

بار دیگر اصلاح طلبان همان رویه 

را پیش گرفتند و البته توانستند با 

حمایت از حسن روحانی، او را رئيس 

جمهور ایران کنند.

اما فضای انتخابات کنونی در حالی به 

زمان برگزاری نزدیک می شود که بعد 

از اعتراضات سراسری سال ۱۴۰۱، 

بسیاری از مردم همچنان از ایده 

تحریم انتخابات حمایت می کنند. 

البته در سال ۹2 هم چنین فضایی 

پیش از برگزاری انتخابات مشاهده 

می شد و طرفداران شرکت نکردن 

در انتخابات، رای دادن را خیانت به 

جان باختگان اعتراضات انتخابات 

سال 88 می دانستند.

در حال حاضر هم بسیاری از کاربران 

در شبکه های اجتماعی هنوز از لزوم 

عدم شرکت در انتخابات می گویند 

و رای دادن در این انتخابات را نه 

تنها بی فایده، که یک آری به نظام 

جمهوری اسلامی در نظر می گیرند. 

این دسته از کاربران بر این باورند که 

شرکت نکردن در انتخابات می تواند 

پاسخی به اقدامات جمهوری اسلامی 

باشد و خشم و نارضایتی شهروندان 

را به گوش حاکمان برساند.

در میان نهادهای حاکمیت، رمضان 

شریف، سخنگوی سپاه پاسداران، در 

اظهار نظری مدعی شده که این نهاد از 

هیچ نامزدی حمایت نمی کند و اقدامی 

هم علیه هیچ یک از کاندیداها انجام 

نخواهد داد. شریف در ادامه مدعی 

شده که تنها هدف سپاه پرشورتر کردن 

انتخابات است و برایش فرقی نمی کند 

کدام نامزد در نهایت پیروز شود.

این اظهارات در حالی مطرح می شود 

که در طول ادوار مختلف برگزاری 

به ویژه  انتخابات    ریاست جمهوری 

در جریان انتخابات مناقشه برانگیز 

سال ۱۳88 که به پیروزی محمود 

احمدی نژاد منتهی شد، معترضان 

از نفوذ و دخالت های سپاه در جریان 

برگزاری و شمارش آرا از سوی سپاه 

پاسداران ناراضی و خشمگین بوده اند. 

به صورت کلی فضای انتخابات در ایران 

در هفته ها و روزهای پایانی هیجانی تر 

می شود و برگزاری مناظره ها می تواند 

بر این روند تاثیر بگذارد. این بار اما 

نه تنها سایه سنگین تحریم احتمالی 

انتخابات بر سر این کارزار سنگینی 

می کند، بلکه مرگ ناگهانی ابراهیم 

رئيسی و شکل گیری بدون مقدمه 

انتخابات    ریاست جمهوری دیگر عاملی 

است که بر سرد بودن فضای انتخابات 

دست کم تا فاصله باقیمانده تا زمان 

برگزاری تاثیر گذاشته است.

ibit.ly/sPQyR

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2d4ccr9b 
http://ibit.ly/sPQyR 


33

S o u r i a n c s s . c o mششصد و شصت و سه
سال سوم  شنبه  26 خرداد 1403

نیوزویک

برندان کول  | 

روسیه مدعی شده است که یک توافق 

بزرگ با ایران به دلیل مشکلات انجام نشده 

است. از زمان شروع جنگ در اوکراین در 

ماه فوریه سال 2۰22، تهران تجهیزاتی 

مانند پهپاد شاهد را برای کمک به مسکو 

که برای حمله به زیرساخت های غیرنظامی 

اوکراینی استفاده می شود، عرضه کرده 

است. در ماه سپتامبر، کار بر روی یک 

معاهده جدید بین مسکو و تهران در دیدار 

پوتین و ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور فقید 

جمهوری اسلامی، اعلام شد. وزارت خارجه 

روسیه اعلام کرد که معاهده مشارکت 

جامع راهبردی در مراحل نهایی توافق و 

امضای پوتین و رئیسی قرار دارد. با این 

حال، پس از درگذشت رئیسی و دیگر 

مقامات در سقوط بالگرد در اردیبهشت 

ماه، به نظر می رسد که این توافق به تعویق 

افتاده است.

با این حال، کاظم جلالی سفیر ایران در 

مسکو به خبرگزاری ودوموستی گفت که 

این توافق پس از انتخابات ریاست جمهوری 

در روز 28 ژوئن برای جانشین رئیسی آماده 

خواهد شد.

وی گفت: »این قرارداد در مراحل پایانی 

است و اگر حادثه هوایی بالگرد حامل 

رئیس جمهور فقید ایران نبود، می توانست 

قبلاً این قرارداد امضا شده باشد.«

پسکوف،  دیمیتری  حال،  همین  در 

سخنگوی کرملین روز سه شنبه گفت که 

کار بر روی این توافق ادامه دارد، اگرچه 

انتخابات ریاست جمهوری در تهران به این 

معناست که زمان بندی در حال »کمی 

این »اتفاق را تغییر  اما  تغییر« است، 

نمی دهد«.

ایران متحد کلیدی روسیه است و روابط 

نظامی و اقتصادی این کشورها عمیق تر و 

باعث نگرانی آمریکا و اسرائیل شده است.

اما حمیدرضا عزیزی، پژوهشگر اندیشکده 

 ]SWP[ و سیاست  علم  بنیاد  آلمانی 

برلین، ماه گذشته به نیوزویک گفت که 

درگذشت رئیسی به معنای تغییر اساسی در 

جهت گیری استراتژیک سیاست خارجی 

ایران، مانند برنامه هسته ای و رویارویی 

با اسرائیل بر سر جنگ در غزه نیست.

با این حال، او گفت که دیپلماسی تهران 

»تا انتخاب رئیس جمهور جدید و تشکیل 

کابینه ممکن است تحت تأثیر قرار گیرد.«

is.gd/WL6t6Z

وسیه و ایران با مشکل  وابط ر ر
مواجه شده است 

رقابت قدرت نرم در حال ظهور بین 
سیاست خارجی ایرانایران و عربستان

موسسه خاورمیانه

میثم بی زائر |

بیش از یک سال پیش، ایران و عربستان 

پس از توافق در پکن، روابط دیپلماتیک 

خود را احیا کردند. آن ها سفارتخانه ها را 

بازگشایی کردند و از پایتخت های یکدیگر 

بازدید کردند. با این حال، جبهه جدیدی 

در رقابت آن ها پدیدار شد که ریشه در 

قدرت نرم و آرمان های اجتماعی داشت، 

نه ژئوپلیتیک یا ایدئولوژی های مذهبی. 

این تنش، تغییر قابل توجهی در روابط 

آن ها ایجاد کرد.

پیش از انقلاب اسلامی ایران در سال 

۱۹۷۹، این کشور و عربستان روابطی 

عمل گرایانه داشتند و منافع اقتصادی 

متقابل را در خلیج فارس در اولویت قرار 

می دادند. ایران با پیشرفت در حقوق 

زنان، آموزش و صنعتی شدن  به عنوان 

الگویی برای توسعه و پیشرفت در نظر 

گرفته شد. با این حال، انقلاب ۱۹۷۹ 

نقطه عطفی بود، زیرا دولت عربستان 

در طول جنگ ایران و عراق از عراق 

حمایت کرد و ایران را به دست نشانده 

بودن آمریکا متهم کرد. اقتصاد ایران به 

دلیل سال ها تحریم های بین المللی و 

فساد که با دهه ها بی کفایتی و فساد 

تشدید شده بود، مانع شکوفایی شد. 

به رغم دستاوردها در صنایع نظامی و 

هوافضا، استراتژی توسعه ایران نتوانسته 

است پیشرفت اقتصادی یا رفاه بیشتر 

برای مردم ایجاد کند. صنعت خودرو 

همچنان توسعه نیافته است و »امنیت 

غذایی« کشور به قیمت راندمان پایین 

و آسیب زیست محیطی تمام شده است. 

در مقابل، عربستان و سایر کشورهای 

منطقه در داخل توسعه یافته اند و نقش 

خود را در بازارهای بین المللی افزایش 

داده اند و اغلب از نظر اندازه اقتصادی، 

پیچیدگی های تکنولوژیکی و ارتباط 

متقابل از ایران پیشی گرفته اند.

وضعیت از  ایرانیان   نارضایتی 

 اجتماعی-اقتصادی خود با مقایسه با 

همسایگان کوچک تر مانند امارات، قطر، 

کویت و عمان همراه شده است. مقامات 

ایرانی این مقایسه ها را رد می کنند و 

شباهت های مفید را نادیده می گیرند. 

عربستان، با جمعیتی بیش از ۳۶ میلیون 

نفر و تولید ناخالص داخلی بیش از ۱ 

تریلیون دلار را نمی توان  به عنوان »بیش 

از حد کوچک« برای مرتبط بودن رد کرد. 

مقامات ایرانی با معرفی آن ها  به عنوان 

توانمندسازهای افراطی و مهره های 

غربی سعی کرده اند توجه را از اصلاحات 

اجتماعی و اقتصادی عربستان تحت 

برنامه چشم انداز 2۰۳۰ این کشور جلب 

کنند. با این حال، پس از گرم شدن روابط 

در سال گذشته، برنامه های اقتصادی، 

و  اجتماعی  اصلاحات  پیشرفت ها، 

آرمان های جهانی عربستان  به طور 

گسترده در رسانه های ایرانی پوشش 

داده شده است و بیشتر این پوشش 

توسط رسانه های غیردولتی انجام شده 

است. مقامات ایرانی تلاش کرده اند این 

گزارش ها را منحرف یا رد کنند.

تعداد فزاینده رسانه های فارسی زبانی که 

توسط عربستان یا با حمایتش راه اندازی 

می شوند، گواه جبهه جدیدی بین تهران 

و ریاض است که عربستان در تلاش است 

از آن بهره برداری کند. این استراتژی 

شامل تضعیف روایت های جمهوری 

اسلامی و اعمال نارضایتی بیشتر و 

در نتیجه تغییر تمرکز ایران به داخل 

است. مقامات ایرانی بارها علیه شبکه 

تلویزیونی ایران اینترنشنال تحت حمایت 

عربستان که قبل از ازسرگیری روابط، 

محل مناقشه ایران و عربستان بوده، 

جدال کرده اند. این جبهه قدرت نرم در 

حال ظهور چالش جدیدی را برای رهبری 

ایران ارائه می کند که  به طور سنتی بر 

محدودیت های اجتماعی سخت گیرانه 

و مذهبی در داخل و قدرت سخت در 

خارج از کشور تکیه کرده است. تهران 

اکنون با چشم انداز از دست دادن قلب 

و ذهن حامیان خود در داخل و در سراسر 

منطقه به خاطر جذابیت مدرنیزاسیون و 

پیشرفت اقتصادی عربستان مواجه است.

is.gd/BlSAPS

http://Souriancss.com
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سایر حوزه ها

چرا حماس باید شکست بخورد
اسپایکت

اندرو فاکس |   

عملیــات اسرائیــل بــرای آزادی چهــار 

گــروگان در نصیــرات، مرکز غــزه، ممکن 

است در حال حاضر بر پوشش رسانه ای 

جنگ ایــن رژیم و حــماس غالب باشــد، 

امــا عملیــات ارتــش در رفــح بــه زودی بار 

ــرار خواهد گرفت. دیگر سرلوحه اخبار ق

ــزه در  ــری، غ ــران گروگان گی ــدا از بح ج

واقــع یــک نمایــش فرعــی تاکتیکــی 

ــت های  ــت. تروریس ــل اس ــرای اسرائی ب

ــر  ــد از نظ ــا بای ــماس قطع ــل کش ح نس

نظامــی کاهــش یافتــه و از قــدرت حذف 

شــوند. امــا اسرائیــل بــا تهدیدهــای 

ــیار جدی تری از جاهای  استراتژیک بس

دیگــر مواجــه اســت.

حزب اللــه نیز وجــود دارد. از اکتبر ســال 

گذشــته، ارتــش اسرائیــل تقریبــاً ۴ هزار 

هــدف حزب اللــه را در لبنان هــدف قرار 

ــش از ۴  ــروه در ازای آن بی ــن گ داده و ای

هزار و 5۰۰ موشــک به ســمت ایــن رژیم 

شــلیک کرده اســت.

از  دیگــر  یکــی  یمــن،  حوثی هــای 

نماینــدگان ایــران، نیــز یــک تهدیــد 

مهم بــه شــمار می رونــد. حمــلات مداوم 

آن ها به کشــتیرانی در دریای سرخ برای 

حمایت از حماس، کانال سوئز را تهدید 

می کنــد.

ســپس خود ایــران مهــم اســت. به عنوان 

نشــانه ای از قصــد خــود، در مــاه آوریــل 

ــه موشــکی و پهپــادی گســترده ای  حمل

ــور  ــن کش ــام داد. ای ــل انج ــه اسرائی را ب

همچنین در آســتانه دســتیابی به سلاح 

هســته ای اســت.

ــت« آن،  ــور مقاوم ــران و »مح ــر از ای فرات

اسرائیل نیز با چالش هایی از سوی قطر 

و ترکیــه مواجــه اســت. هــر دو بــا کمــک 

مالی، هدایت اســتراتژیک و رســانه های 

خــبری دلســوز بــه حمایــت از فلســطین 

در صحنــه بین المللــی ادامــه می دهند.

در مجمــوع، اسرائیــل مشــکلات بســیار 

بزرگــتری نســبت بــه رفــح دارد. 

گزینه هــای اسرائیــل محــدود اســت. 

نمی توانــد هم زمــان بــا چندیــن عملیات 

تهاجمــی در ســه جبهــه مبــارزه کنــد. 

جنــاح تندروتــر در دولــت ائتلافــی 

اصرار  نتانیاهــو  بنیامیــن  متخاصــم 

دارد کــه مأموریــت در غــزه بایــد در رفــح 

تکمیــل شــود و حــماس بایــد بــه خاطــر 

جنایاتــی کــه در ۷ اکتــبر مرتکــب شــد، 

ــا  ــوع گروگان ه ــا موض ــردد. ام ــود گ ناب

مخالفــت قابل توجهــی را بــا عملیــات 

در داخــل اسرائیــل ایجــاد می کنــد. 

هــر چــه حملــه بــه رفــح شــدیدتر باشــد، 

احتمال کشــته شــدن گروگان ها بیشتر 

می شــود. 

ــت.  ــم اس ــماس وخی ــود ح ــت خ وضعی

ــل توســط  ــاه گذشــته، کشــف 5۰ تون م

ارتــش اسرائیــل از غــزه بــه مــصر، یکــی 

از مســیرهای اصلــی تــدارکات حــماس 

ــرد.  ــع ک را قط

tinyurl.com/2b93qj6e

جروزالم پست

یاکاو کتز |   

پس از حملات حماس در ۷ اکتبر، 

دولت اسرائیل بنا به ملاحظات مختلف 

تصمیم گرفت با حزب الله وارد جنگ 

نشود. اطلاعات فاش کرد که حماس و 

حزب الله حملات خود را هماهنگ کرده 

بودند. بحث بر این بود که اسرائیل باید 

قبل از حمله به حماس، ابتدا دشمن 

قوی تر خود را هدف قرار دهد. یوآف 

گالانت، وزیر دفاع، به بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر، تکیه کرد تا ارتش اسرائیل 

را به سمت شمال، یعنی لبنان، هدایت 

کند.

آمریکا،  فشار  از  ترکیبی  پایان،  در 

ورود بنی گانتس و گادی آیزنکوت به 

کابینه جنگ و نیاز شدید اسرائیل به 

حمله به حماس برای کشتار هزار و 

2۰۰ نفر و ربوده شدن 25۰ نفر دیگر 

به تصمیم گیری کمک کرد. اسرائیل 

از انجام اقدامات مختلف در لبنان 

دست برداشت و ارتش اسرائیل را به 

غزه فرستاد.

جنگ در شمال اسرائیل هشت ماه است 

که ادامه دارد و حزب الله حملات خود 

را به این منطقه افزایش داده است. این 

جنگ منجر به تخلیه نزدیک به ۱۰۰ هزار 

نفر و تبدیل بخش استراتژیک اسرائیل 

به منطقه حائل شده است که دکترین 

دفاع ملی اسرائیل را که توسط دیوید 

بن گوریون در دهه ۱۹5۰ تنظیم شده 

بود، نقض کرده است. بن گوریون معتقد 

بود که اسرائیل نمی تواند جنگ در قلمرو 

خود را تحمل کند و اصل راهنمای ارتش 

را این بود که همیشه نبرد را به سمت 

دشمن ببرد. این امر در ۷ اکتبر آشکار 

شد، زمانی که تروریست های حماس 

لحظاتی پس از ورود به اسرائیل در 

خانه ها و پایگاه ها بودند. جنگ بی امان 

بوده و خسارات قابل توجهی به کشور و 

شهروندان آن وارد کرده است.

موضوع  اسرائیل  با  شمال  رابطه 

پیچیده ای است که شامل سیاست، 

امنیت و دیپلماسی می شود. جهان 

علاقه ای به جنگ دیگر اسرائیل علیه 

یک گروه تروریستی ندارد و نتانیاهو نیز 

تمایل خاصی به جنگ جدیدی ندارد 

که برای جبهه داخلی اسرائیل ویرانگرتر 

باشد. مردم اسرائیل از هشت ماه جنگ 

خسته شده اند و چشم انداز یک درگیری 

طولانی تر قابل هضم است. اسرائیل به 

دلیل اعتقاد به اینکه حزب الله پس از 

پایان جنگ در غزه حملات خود را متوقف 

می کند و مردم شمال می توانند پس 

از بازسازی و استقرار نیروهای ارتش 

اسرائیل در امتداد مرز به خانه های 

خود بازگردند، عقب نشینی کرده است.

is.gd/7EHAaT

محور مقاومت

اسرائیل توان مقابله با تهدید حزب الله را دارد؟

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2b93qj6e 
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وپا ار

کار اسرائیل و لبنان به جنگ نمی کشد

گانتس بالاخره جا زد!

فارن پالیسی

علی هاشم |

ــل،  ــا اسرائی ــرز ب ــان در م ــمت لبن در س

ــی  ــد روســتا دســت نخورده باق ــا چن تنه

مانده و محله های وســیعی در شهرهایی 

کــه پابرجــا مانده انــد، ماننــد مروحیــن، 

ــده اند. ــران ش ــل وی ــور کام به ط

آنچه بیــن مروحیــن و حیفــا وجــود دارد، 

جوامــع و مواضــع نظامــی اسرائیــل 

ــه  ــش حزب الل ــر آت ــر روز زی ــه ه ــت ک اس

قــرار می گیــرد. در طــول هشــت مــاه 

گذشــته، بیــش از ۱5۰ هــزار نفــر در 

ــگ  ــه جن ــل ادام ــه دلی ــرز ب ــرف م دو ط

فرسایشــی که حدود ۴۰۰ نفر در سمت 

لبنان و حدود ۳۰ نفر در اسرائیل کشته 

شــده اند، شــهرها و روســتاهای خــود را 

تــرک کرده انــد.

یکــی از راه هایــی کــه رویارویــی امــروز با 

ــن  ــت، ای ــاوت اس ــی متف ــای قبل تکراره

اســت کــه نشــان می دهــد حزب اللــه 

در دهــه گذشــته توانایی هــای کافــی را 

جمــع آوری کــرده تــا اکنــون یــک تهدید 

اســتراتژیک بــرای اسرائیــل باشــد.

ــه در  ــور ک ــه، همانط ــه حزب الل زرادخان

طــول جنــگ فرسایشــی طولانــی فــاش 

شــد، شــامل پهپادهای انتحاری و سایر 

پهپادهــای مجهــز بــه موشــک های 

ســاخت روســیه همــراه بــا یــک نــوع 

موشــک ایرانــی بــه نــام »المــاس« مجهز 

ــه دوربیــن اســت کــه حمــلات هوایــی  ب

از داخــل خــاک اسرائیــل را امکان پذیــر 

می ســازد.

بســیار  زرادخانــه  دارای  اسرائیــل 

بزرگ تــری از موشــک های هــوا بــه زمین 

اســت که از هواپیماهای جنگی مختلف 

ــوند.  ــاب می ش ــلح پرت ــای مس و پهپاده

نکتــه قابل توجه این اســت کــه همانطور 

ــای  ــه فعالیت ه ــق روزان ــلام دقی ــه اع ک

نظامــی نشــان می دهــد، هــر دو طــرف 

عمدتاً جنــگ خــود را به اهــداف نظامی 

ــد.  ــدود می کنن مح

اسرائیــل  و  حزب اللــه  تاکنــون، 

ــات  ــکان از تلف ــد ام ــا ح ــد ت ــعی دارن س

غیرنظامیــان جلوگیــری کننــد و هــر 

زمــان کــه غیرنظامیــان تحــت تأثیــر قرار 

می گیرنــد، پیام هایــی را از طریق نیروی 

موقت ســازمان ملــل در لبنــان رد و بدل 

نمــوده و دلایــل آن را توضیــح می دهند. 

پــس از تقریبــاً هشــت مــاه نبردهــای 

ــم  ــه ه ــت ک ــح اس ــون واض ــم، اکن منظ

حزب اللــه و هــم اسرائیــل می داننــد کــه 

ــا  ــن آن ه ــار بی ــگ تمام عی ــوع جن ــر ن ه

ــود.  ــد ب ــر خواه ویرانگ

ــه  ــا دامن ــت ب ــن اس ــش ممک ــدید تن تش

عملیاتــی و هدف گیــری گســترده تر، اما 

بدون عبور از آســتانه ای که نــبرد را فراتر 

از اهــداف نظامــی گســترش می دهــد، 

افزایــش یــا کاهــش یابــد. 

واضح اســت که در حــال حــاضر، تهدید 

جنــگ یــک مانــور اســتراتژیک اســت تــا 

یــک واقعیــت قریب الوقــوع.

tinyurl.com/26wyemmn

کوئینسی

استیون سیمون |   

بنی گانتس، فرمانده سابق ستاد کل ارتش 

اعلام کرده بود که از کابینه جنگ خارج 

می شود. اینکه چه تأثیری بر دولت نتانیاهو و 

سیاست جنگی آن در غزه می گذارد، اکنون 

موضوع گمانه زنی های زیادی است.

او و گادی آیزنکوت، یکی دیگر از فرماندهان 

میانه روی سابق ارتش اسرائیل، جایگاهی 

را در کابینـه جنـگ پذیرفتـه بودنـد تـا بـر 

وحدت اسرائیل در پی حمله حماس در ۷ 

اکتبر به شهرهای اسرائیل در جنوب نقب 

تأکید کنند. آن هـا در اکثر مـوارد از کارزار 

دولت غـزه حمایـت کرده انـد یـا حداقل با 

آن موافقـت کرده اند.

به رغـم اصرار بین المللـی مبنـی بـر اینکه 

آتش بـس بـرای رفـاه جمعیـت غیرنظامی 

آسـیب دیـده غـزه و مداخلـه دیپلماتیـک 

ضروری اسـت، گانتس و آیزنکوت از اصرار 

نتانیاهو مبنـی بر اینکـه آتش بـس قبل از 

برچیده شدن کامل حماس برای اسرائیل 

غیرقابـل قبـول اسـت، حمایـت کرده اند. 

موضع آن ها منعکس کننده دیدگاه حماس 

اسـت: هـر آتش بسـی کـه اقتـدار حماس 

در غـزه را بـه رسـمیت نمی شناسـد یـا بـه 

اسرائیـل اجـازه می دهد جنـگ را پـس از 

بازگردانـدن گروگان هـا و بقایـای آن ها به 

کشـور بازگرداند، برای شـاخه حـماس در 

غزه غیرقابـل قبول اسـت.

تلاش های زیادی برای تحلیل گام های 

نادرست قطر، مصر و آمریکا یا برنامه های 

پنهان در مذاکرات به کار گرفته شده است، 

اما واقعیت این است که نه یحیی سنوار و نه 

بنیامین نتانیاهو نتوانستند شرایط آتش بس 

را امضا کنند که حتی نمادین ترین پیروزی ها 

را برای طرف مقابل به ارمغان می آورد.

دلیل اعلام شده برای فرار گانتس که او چند 

هفته پیش از آن خبر داد، ناکامی نتانیاهو 

در ارائه طرحی برای پس از جنگ برای غزه 

بود که خنده دار نبود. نخست وزیر ترتیبات 

مختلفی را ارائه کرده است.

رهبری نتانیاهو به دلیل عدم ایجاد جنگ 

گسترده و تشدید خشونت مورد انتقاد قرار 

گرفته اسـت. در حالی که شمال اسرائیل 

غیرقابل سکونت اسـت، جنوب لبنان نیز 

ممکن اسـت تحت تأثیر قرار گیرد. تبادل 

آتـش مـداوم در سراسر خـط آبـی بیـن دو 

کشـور سـؤالاتی را در مورد احتـمال وقوع 

یک جنـگ واقعی ایجـاد می کند.

آینده اسرائیل در شـمال نامشخص است 

و اسرائیـل پیشـنهاد می کنـد کـه ارتـش 

اسرائیل آماده ورود به لبنان و عقب راندن 

حزب الله ۳۰ کیلومتر یا بیشتر از خط آبی 

اسـت. حزب اللـه تـا ۱۰۰ هـزار موشـک و 

راکـت در اختیـار دارد که ممکن اسـت در 

پاسـخ به آن بر سر اسرائیـل ببارد.

is.gd/iDKwnR

رژیم صهیونیستی

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/26wyemmn 
http://is.gd/iDKwnR 
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داخلی آمریکا

تام کلینگشتاین

کارسون هالووی |   

ترامپ سیستم قضایی را به تقلب و فساد 

متهم کرده اســت که منجر بــه انتقاداتی 

مبنی بــر تضعیف اعتماد عمومــی به این 

سیســتم و آسیب رســاندن به دموکراسی 

شــده اســت. با این حــال، منتقــدان این 

ــاد  ــد کــه انتق ــده مــی گیرن اصــل را نادی

ــا  ــی در صــورت خطــا ی از سیســتم قضای

زیــاده روی بــرای حفــظ آزادی تحــت 

حاکمیت قانون ضروری است. الکساندر 

همیلتــون، نماینده متهم پرونــده افترای 

معروف People v. Croswell، نسبت به 

ماهیــت خطرنــاک و کشــنده ظلم هایــی 

که بــا انتخــاب و قربانی کــردن افــراد زیر 

نقــاب و اشــکال قانــون عمــل می کننــد، 

هشــدار داد.

تومــاس جفرســون کــه    رئیس جمهــور 

ــون  ــر اســاس قان ــی را کــه ب ــود، ناشران ب

فتنــه ۱۷۹8 محکــوم شــده بودنــد، عفــو 

کرد و معتقــد بود که دادگاه هــا با محکوم 

کردن متهــمان بر اســاس آن، خــود را در 

بــی عدالتی هــای جــدی قــرار داده انــد. 

ایــن دیــدگاه در قانــون اساســی آمریــکا 

ــا  ــی ایالت ه ــون اساس ــیاری از قان و بس

گنجانده شــده اســت، زیــرا دادســتان ها 

و دادگاه هــا می توانند اشــتباه کننــد و از 

قدرت خود بر زندگی و آزادی شــهروندان 

ســوء اســتفاده کننــد.

ــی و  ــتفاده های سیاس ــوء اس ــکل س مش

فاســد از سیســتم قضایــی همچنــان در 

دوران مــدرن بــه وجــود می آیــد،  به ویــژه 

ــالا  ــی ب ــوق سیاس ــور و ش ــه ش ــی ک زمان

گرفتــه و جوامــع علیــه رهبرانی کــه برای 

آن هــا خصومت هــای عمیقــی دارنــد، 

شعله ور می شوند. در دهه ۱۹۶۰، دکتر 

ــه اتهــام  ــر کینــگ جونیــور ب مارتیــن لوت

شــهادت دروغ در رابطــه بــا پرونده هــای 

مالیاتــی خــود به محاکمه کشــیده شــد، 

که تلاشــی آشــکارا بدبینانه برای محروم 

کــردن جنبــش سیاســی و اجتماعــی 

ــود کــه او از موثرتریــن  مهــم آمریکایــی ب

رهبران آن بــود. هیئت منصفه آلاباما، که 

منحصراً از مردان سفیدپوســت تشــکیل 

شــده بود، حکم تبرئــه را پــس داد و دکتر 

ــه دلیل »حکم  کینگ از هیئــت منصفه ب

ــکر  ــه« تش ــه و عادلان ــه، صادقان منصفان

ــه دلیــل »روش  کــرد و قاضــی آلابامــا را ب

ــده  ــن پرون ــام ای ــب« در انج ــی و نجی عال

تحســین کــرد.

در حــال حــاضر، ایــن ســوال مطــرح 

ــاد از دادســتان ها  ــا انتق می شــود کــه آی

و دادگاه هــا در مــورد محکومیــت ترامــپ 

در نیویــورک موجه اســت یــا خیــر؟ برای 

پاســخ بــه ایــن ســوال، بایــد بــه ارزیابــی 

الی هونیگ، تحلیلگر حقوقی سی ان ان 

و دادســتان فــدرال ســابق، کــه در مجله 

نیویورک نوشت: »دادســتان ها ترامپ را 

گرفتنــد، امــا قانــون را زیر پا گذاشــتند.«

B2n.ir/y41053

امریکن پراسپکت

کالنا تومهاو  |   

در آگوست 2۰2۳، بدهی کارت اعتباری 

آمریکا به ۱ تریلیون دلار رسید و صنعت، 

ــالانه )APR( را  ــد س ــرخ درص ــیه ن حاش

بــه بالاتریــن میانگیــن خــود تاکنــون 

افزایــش داد. ایــن افزایــش در بدهــی 

کارت اعتباری توســط یــک نظریه »طمع 

دوگانــه« هدایــت می شــود، کــه در آن 

ــات افزایش می یابد  هزینه کالاها و خدم

و سپس هزینه اعتبار برای استطاعت آن 

کالاهــا و خدمــات  به طــور فرصت   طلبانــه 

ــد.  ــش می یاب افزای

صنعــت کارت اعتبــاری که تحت ســلطه 

ــای  ــماری از بانک ه ــت ش ــداد انگش تع

طریــق  از  می توانــد  اســت،  بــزرگ 

بدهی های گســترده، اســتقراض بیشــتر 

ــر  ــه نظ ــد. ب ــاد کن ــتری ایج ــود بیش و س

می رســد سیاســت گذاران پولــی، ماننــد 

ــی  ــت مال ــش صنع ــا عط ــدرال رزرو، ب ف

برای کســب سود بیشــتر هماهنگ عمل 

می کننــد. 

در ســال 2۰22، کمــتر از نیمــی از 

بــدون  موجــودی  مصرف کننــدگان 

پرداخــت را روی کارت اعتبــاری خــود 

داشــتند. افزایــش قیمــت اعتبــار تأثیــر 

ــرا  ــاد در کل دارد، زی ــر اقتص ــده ای ب عم

خانوارهــا خــرج می کننــد، اقتصــاد 

همچنــان در حــال چرخــش اســت و 

ــم  ــته ها و ه ــم خواس ــاری ه ــد اعتب خری

نیازهــای اساســی بــه دارایی هــای اوراق 

ــه  ــاً ب ــل می شــود کــه عمدت بهــادار تبدی

نفــع تأمین کننــدگان مالــی اســت.

کارت های اعتباری به عنوان یک صنعت 

غیرقابل تنظیــم شروع بــه کار کردند، اما 

پس از تعدادی آزمایش بانکی، طرفداران 

مصرف کننــده خواســتار تســلیم فناوری 

جدیــد بــه قوانین ضد ربا شــدند. ســیتی 

بانک در سال ۱۹8۱ به داکوتای جنوبی 

نقــل مــکان کــرد و نرخ هــای بهــره بالاتــر 

را برای وعــده ۴۰۰ شــغل معامله کرد. 

این نــوع نــوآوری بانکی منجر بــه افزایش 

قیمــت اعتبــارات شــده اســت،  به طــوری 

ــد  ــی می گردن ــال قوانین ــه وکلا  به دنب ک

ــا  ــتند ی ــف هس ــاط ضع ــال نق ــه  به دنب ک

خــود را به جلســات قانون گــذاری دعوت 

می کننــد.

اعتبــاری خــط  افزایــش   برنامــه 

 Capital One کــه توســط نویســنده 

 کتــاب »متخلــف: درون ماشــین بدهــی

 آمریــکا «هدایــت می شــود، بــه دلیــل 

اعطــای اعتبــار بــه مشــتریان گــران  

قیمــت بــا امتیــازات اعتبــاری پاییــن 

یــا بــدون امتیــاز، اغلــب کــم درآمــد 

انتقــاد  مــورد  پوســتان  رنگیــن  یــا 

 قــرار گرفتــه اســت. بوتــلا، کــه در

 Capital One کار می کــرد، دریافــت که 

اکثریــت افزایش خــط اعتبــاری منجر به 

بدهــی خالــص جدیــد می شــود و باعــث 

ــدگان کارت بیشــتر خــرج  می شــود دارن

ــب  ــل فری ــه دلی ــا حــدی ب ــن ت ــد. ای کنن

دسترســی آســان بــه اعتبــار اســت، زیــرا 

میانگیــن هزینه هــای مصرف کننــده 

حتــی بــا رکــود دســتمزدها همچنــان رو 

بــه بــالا بــود.

مدل کسب و کار کارت اعتباری وام و بهره 

بیشــتری ایجــاد می کنــد، بــا تقریبــاً 8۰ 

درصد سودآوری کارت اعتباری بر اساس 

نقش »اعتبار« در کارت های اعتباری. در 

سال 2۰22، شرکت های کارت اعتباری 

ــارد دلار  ــش از ۱۰5 میلی ــی بی ــه تنهای ب

ســود از آمریکایی ها دریافــت کردند.

سرمایــه وان در ســال 2۰2۳ نزدیــک 

ــارد دلار ســود از کارت هــای  ــه 2۰ میلی ب

ــه  ــت آورد ک ــه دس ــتریان ب ــاری مش اعتب

بیش از نیمی از کل درآمد سالانه شرکت 

را تشــکیل می دهد. دفــتر حمایت مالی 

از مصرف  کننــده )CFPB( بــه دلیــل بهره 

و کارمــزد بــالا کــه توســط کارت هــای 

اعتبــاری دریافت می شــود، ایــن صنعت 

را مــورد توجــه قــرار داده اســت. 

هنگامی کــه تــورم کاهــش می یابــد، نرخ 

بهــره کارت اعتبــاری لزومــا بــا آن کاهــش 

نمی یابد. کارت هــای اعتباری ارائه شــده 

توســط بانک هــای بــزرگ، نــرخ بهــره 

بالاتری نســبت بــه کارت هــای ارائه شــده 

توسط بانک های کوچکتر و اتحادیه های 

ــری  ــد. یادگی ــت می کنن ــاری دریاف اعتب

در مــورد گزینه هــای جایگزیــن می توانــد 

دشوار باشــد، زیرا وب سایت های مقایسه 

اغلــب کارت هــا را برجســته تر نشــان 

ــاری  ــت، کارت اعتب ــر شرک ــد اگ می دهن

بــرای قــرار دادن پــول پرداخــت کنــد.

B2n.ir/z57259

مردم آمریکا باید دادگاه های فاسد را نقد کنند

ما چه چیزی بدهکاریم؟ 

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/y41053 
http://B2n.ir/z57259 


77

S o u r i a n c s s . c o mششصد و شصت و سه
سال سوم  شنبه  26 خرداد 1403

انتخابات ایران

خبرآنلاین | 

رئیس مرکز افکارسنجی دانشجویان 

یافته های  جدیدترین  )ایسپا(  ایران 

میزان  درباره  مرکز  این  نظرسنجی 

مشارکت در انتخابات    ریاست جمهوری 

چهاردهم را بیان کرد و گفت: آخرین 

نظرسنجی انتخاباتی ایسپا روزهای ۱۹ 

و 2۰ خرداد ۱۴۰۳ )موج دوم( تا پیش از 

معرفی نامزدهای تایید صلاحیت شده از 

سوی شورای نگهبان، انجام شد.

ابراهیم شیرعلی در بیان جزئیات این 

نظرسنجی افزود: در طرح مذکور، با ۳ 

هزار و ۹۰۶ نفر از افراد بالای ۱8 سال 

ساکن در ۳۱ استان کشور )مناطق شهری 

و روستایی( مصاحبه حضوری انجام شده 

است. نرخ پاسخگویی به پرسشنامه حدود 

۴۱ درصد محاسبه شد و باید در تحلیل 

یافته های نظرسنجی به این عدد توجه 

نمود. یعنی 5۹ درصد از شهروندان در 

سراسر کشور حاضر نشدند با پرسشگران 

ایسپا در تکمیل پرسشنامه همکاری کنند.

به گفته او، یکی از سوال های محوری در 

طرح های نظرسنجی پیرامون موضوع 

انتخابات، نرخ مشارکت مردم است. نتایج 

موج دوم نظرسنجی ایسپا نشان داد، 

۴۴.۴ درصد از شهروندان گفته اند قطعا 

در انتخابات    ریاست جمهوری مشارکت 

خواهند کرد و ۷.۳ درصد اشاره داشتند 

به احتمال زیاد در این انتخابات شرکت 

می کنند. 28.۷ درصد از مردم بیان 

داشتند به هیچ وجه در این انتخابات 

شرکت نخواهند داشت و نزدیک به ۱5 

درصد نیز هنوز درخصوص شرکت یا 

عدم شرکت در انتخابات تصمیم نگرفته 

و مردد هستند. عدم تاثیر انتخابات در 

بهبود وضعیت کشور، اعتراض به مسائل 

و مشکلات اقتصادی و معیشتی، احتمال 

عدم تایید صلاحیت نامزدی مورد نظر 

پاسخگویان و نبودن فردی کارآمد در بین 

نامزدها در انتخابات پیش رو، از جمله 

دلایل افرادی بوده است که اظهار داشتند 

به هیچ  وجه در انتخابات پیش رو شرکت 

نخواهند کرد و یا احتمال کمی دارد در 

انتخابات شرکت  کنند.

شیرعلی افزود: نحوه پیگیری اخبار مربوط 

به انتخابات نتایج نظرسنجی نشان داد، 

28.۴ درصد از شهروندان اصلا اخبار 

مربوط به انتخابات را پیگیری نمی کنند. در 

مقابل ۳8.۳ درصد از شهروندان از طریق 

صدا و سیما، ۱۴ درصد از طریق سایت ها و 

صفحات مجازی داخلی )ایسنا، انتخاب، 

فارس و ...(، ۹.۴ درصد از طریق سایت ها 

و صفحات مجازی خارجی )بی بی سی، 

ایران اینترنشنال و ...(، ۳.۶ درصد از 

طریق نزدیکان و آشنایان و 2.۹ درصد از 

طریق شبکه های ماهواره ای اخبار مربوط 

به انتخابات    ریاست جمهوری را پیگیری 

می کنند. نرخ مشارکت در انتخابات تابع 

عوامل مختلفی است و نرخ مشارکت در 

زمان باقیمانده تا روز برگزاری انتخابات 

تغییر خواهد کرد.

وی افزود: نظرسنجی موج دوم قبل از تایید 

صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان اجرا 

شده است و تایید و معرفی ۶ نامزد نهایی، 

قطعا تغییراتی را در میزان مشارکت مردم 

رقم خواهد زد. در کنار این عامل، رسانه ها، 

برنامه های تبلیغاتی نامزدهای نهایی و نیز 

برگزاری و پخش مناظره های انتخاباتی از 

سوی صدا و سیما در نرخ و میزان مشارکت 

تاثیرگذار خواهد بود.

در موج اول نظرسنجی انتخاباتی که 

روزهای ۶ تا ۱۰ خرداد ماه با جامعه آماری 

افراد بالای ۱8 سال در کل کشور )مناطق 

شهری و روستایی( و اندازه نمونه 5 هزار و 

۹ نفر اجرا شد که میزان امیدواری مردم 

و ارزیابی آن ها از وضعیت کشور با آمدن 

   رئیس جمهور جدید مورد پرسش قرار 

گرفت، نتایج نشان داد ۳۹.5 درصد از 

پاسخگویان در نظرسنجی مورد اشاره 

گفتند با آمدن    رئیس جمهور جدید وضعیت 

کشور بهتر خواهد شد. در مقابل ۱۶.2 

درصد فکر می کنند وضعیت کشور بدتر 

خواهد شد و 22 درصد نیز معتقدند 

وضعیت کشور با آمدن    رئیس جمهور 

جدید فرقی نخواهد کرد. همچنین 22 

درصد از پاسخگویان ارزیابی از وضعیت 

کشور با تغییر    رئیس جمهور نداشته و 

اظهار بی اطلاعی کردند.

رئیس ایسپا تاکید کرد: از دیدگاه 58.5 

درصد از مردم، دولت و    رئیس جمهور آینده 

باید موضوع و مسئله »فقر و محرومیت« را 

در اولویت کاری خود قرار دهد. »ایجاد 

اشتغال« با ۳۹.۷ درصد، موضوع »تورم و 

ارزش پول ملی« با ۳۶.5 درصد، »سیاست 

 خارجی و روابط با دیگر کشورها« با 

28.۷ درصد، موضوع »امنیت ملی« با 

28.۴ درصد، »ساماندهی بخش مسکن« 

با 2۰.۶ درصد، »مبارزه با فساد و رانت« 

با ۱۹.۶ درصد از جمله مواردی است 

که مردم به آن اشاره کرده اند. یافته های 

نظرسنجی نشان می دهد، مسائل و 

مشکلات اقتصادی و معیشتی همچنان 

در صدر توجهات مردم قرار دارد و شایسته 

است دولت و    رئیس جمهور بعدی ثبات 

اقتصادی و رفع فقر و محرومیت و افزایش 

رفاه اجتماعی را در اولویت قرار دهد. 

توضیح اینکه در این سوال پاسخگویان 

امکان انتخابات ۳ گزینه را داشتند، از 

این رو جمع گزینه ها بیش از ۱۰۰ شده 

است. درباره اجرا و انتشار یافته های 

موج های بعدی نظرسنجی  ایسپا همواره 

طرفدار انتشار عمومی یافته ها و نتایج 

نظرسنجی ها با در نظرگرفتن مصالح 

عمومی کشور بوده و بر آن اصرار دارد و در 

انتخابات    ریاست جمهوری سال ۹۶ و در 

انتخابات سال ۱۴۰۰ و اخیرا انتخابات 

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

که اسفند ماه ۱۴۰2 برگزار شد، این مهم 

را نشان داده است. سعی بر این است در 

موج های بعدی نظرسنجی نرخ مشارکت 

مردم و همچنین میزان اقبال مردم نسبت 

به ۶ نامزد تاییدشده سنجش و در رسانه ها 

منتشر شود.

ibit.ly/WPAXP

نتایج یک مرکز افکارسنجی از میزان مشارکت در انتخابات 

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/WPAXP 


88

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و شصت و سه
سال سوم  شنبه  26 خرداد 1403
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یورونیوزصدای آمریکا
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/XnHFV ibit.ly/lDaOZ

کشورهای عضو اتحادیه اروپا در آستانه رسیدن به توافق بر سر تحریم های گاز طبیعی 

مایع قرار داشتند، اما مذاکرات آن ها در آخرین لحظه شکست خورد، چرا که آلمان با 

میزان مسئولیت شرکت ها در نقض تحریم ها مخالف بود.

مقامات 2۷ کشور اتحادیه اروپا بیش از یک ماه است که در مورد بسته ای شامل 

»ممنوعیت ترابری گاز طبیعی مایع روسیه« و طرحی برای پاسخگو کردن اپراتورهای 

اتحادیه اروپا در قبال »نقض تحریم ها توسط شرکت های تابعه و شرکای خود در 

کشورهای ثالث« بحث می کنند.  به گفته ۶ دیپلمات اتحادیه اروپا، کشورهای اتحادیه 

اروپا اواخر روز جمعه در مورد تحریم های تازه علیه بخش سودآور گاز طبیعی مایع 

روسیه به توافق نرسیدند و در حقیقت این بار کشور آلمان بود که در آستانه برگزاری 

کنفرانس صلح بین المللی درباره اوکراین در روز شنبه، این توافق را لغو کرد. محور 

این بسته پیشنهادی، منع کشورها از صادرات مجدد گاز طبیعی مایع )الِ.انِ.جی.( 

روسیه از بنادر اتحادیه اروپا و تامین مالی پروژه های برنامه ریزی شده برای ساخت 

پایانه های گاز طبیعی مایع در قطب شمال و بالتیک بود.

یوآو گالانت، روز جمعه اعلام کرد که دولت یهود به ابتکاری که توسط امانوئل مکرون، 

پیشنهاد شده و شامل تشکیل یک گروه تماس از فرانسه، آمریکا و اسرائیل برای »کاهش 

تنش های فزاینده با حزب الله« در مرز شمالی است، نخواهد پیوست. وی در بیانیه ای گفت: 

»در حالی که ما برای دفاع از مردم خود می جنگیم، فرانسه سیاست های خصمانه ای علیه 

اسرائیل اتخاذ کرده است.« او افزود: »با این کار، فرانسه جنایات وحشتناکی که حماس 

علیه کودکان، زنان و مردان اسرائیلی مرتکب شده را نادیده می گیرد.«

وی افزود: »اسرائیل بخشی از چارچوب سه جانبه پیشنهاد شده توسط فرانسه نخواهد بود.«

اظهارات گالانت پس آن صورت می گیرد که مکرون روز پنج شنبه اعلام کرد سه کشورآمریکا، 

فرانسه و اسرائیل موافقت کرده اند با هم همکاری و تلاش ها برای پیشبرد نقشه راهی 

که پاریس اوایل امسال برای کاهش درگیری بین دولت یهود و حزب الله ارائه داده بود، 

افزایش دهند.

این درگیری ها از زمانی که گروه تروریستی حزب الله پس از قتل عام حماس در روز ۷ 

اکتبر در جنوب اسرائیل، حملات به شمال را آغاز کرد، شدت یافته است.

وتوی لحظه آخری آلمان مانع تصویب نخستین 
وسیه شد وپا علیه ر یم های گازی اتحادیه ار تحر

وه تماس سه جانبه »کاهش تنش با حزب  الله«  به گر
نخواهیم پیوست

یک مقام ارشد سپاه اعلام کرد که 
»خروجی انتخابات« نباید »تضعیف جبهه مقاومت« باشد

صدای آمریکا  |  

با نزدیک شدن به برگزاری »انتخابات« مورد 

نظر حکومت جمهوری اسلامی برای تعیین 

جانشین سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

فقید این کشور، معاون هماهنگی سپاه در 

اظهاراتی چارچوب کلی انتخابات را ترسیم 

و اعلام کرد که »خروجی انتخابات نباید 

تضعیف جبهه مقاومت باشد.«

وب سایت »دیده بان ایران« در گزارشی از 

نشست تبیینی بصیرتی »بررسی مسائل 

انتخاباتی« به نقل از یدالله جوانی، معاون 

سیاسی سپاه پاسداران نوشت که »در 

انتخابات پیش رو امید دشمنان به این 

است که نظام جمهوری اسلامی را از درون 

با چالش های زیادی مواجه کنند.«

این مقام نظامی همچنین مشکلات جاری 

کشور را پذیرفته و گفته در برخی حوزه های 

اقتصادی بخشی از جامعه تحت فشار 

معیشتی قرار دارد. این فرمانده سپاه مدعی 

شده که به رغم مشکلات، »آینده پیش رو 

بسیار امیدوار  کننده است.«

یدالله جوانی در تعیین چارچوب و جهت دهی 

به انتخابات نیز گفته »دشمن به دنبال ایجاد 

مشکلات برای جبهه مقاومت به واسطه 

خروجی انتخابات در ایران است«، چرا که 

»دولت هایی بودند که نوع نگاهشان در 

سیاست خارجی یکسان نبود و در برابر تلاش 

دشمن باید جهاد تبیین کرد.«

به گفته این فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی، زمانی که »دشمن حضور مردم را 

کم ببیند، وسوسه می شود تا چالش ایجاد 

کند و می توان مسؤولان را چه در مجلس و 

چه در دولت فاقد پشتوانه مردمی بیان کند.«

اظهارات این فرمانده سپاه و تعیین خط و 

مشی مورد نظر سپاه پاسداران برای انتخابات 

پیش رو در حالی است که پیش تر در 2۳ 

خرداد »رمضان شریف«، سخنگوی این 

نهاد مدعی شده بود »سپاه به نفع کسی یا 

بر علیه کسی اقدامی نخواهد کرد.« رمضان 

شریف مدعی شده بود »همه کسانی که از 

شورای نگهبان تاییدیه حضور در میدان را 

گرفتند، برای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

محترم هستند.«

در طرف دیگر، اما روزنامه وابسته به سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی، روز 2۱ خردادماه 

با انتشار اسامی ۶ نامزد »مد نظر شورای 

نگهبان« برای جایگزینی سید ابراهیم رئیسی 

نوشته بود که »خروجی صندوق رأی هشتم 

تیر با مشارکت حدود ۶۰ درصد و پیروزی 

هر کدام از نامزدها، یعنی پیروزی جمهوری 

اسلامی ایران.«

عناوینی همچون  با  پیش رو  انتخابات 

»لشکرکشی نمایشی«، »سیرک انتخاباتی«، 

»استندآپ کمدی« و »نمایش فکاهی« از 

سوی کاربران و ناظران سیاسی توصیف 

شده است.

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

با شهادت ابراهیم رئیسی پیش از موعد و در 

تاریخ 8 تیر ماه برگزار می شود.

با توجه به اختیارات گسترده ]آیت الله[ 

خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی  به عنوان 

»ولی فقیه« در ساختار نظام این کشور، 

»رئیس جمهور« قدرت چندانی برای اصلاح 

و تغییر در روندها و سیاست ها در ایران ندارد 

و در محاصره کامل نهادهایی است که تحت 

کنترل »رهبر« جمهوری اسلامی قرار دارد.

انتخابات در ساختار جمهوری اسلامی نیز 

»نمایشی« بوده و از نظر رهبری این کشور 

راهپیمایی های حکومتی و حضور برخی از 

مردم در تشییع جنازه مقامات »رفراندوم« تایید 

و پشتیبانی از حکومت دانسته شده است.

ibit.ly/9wTRK

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/XnHFV 
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سیاست خارجی آمریکا

سخنرانی بایدن برای اسرائیل فرصت بود یا مانع؟
)INSS( موسسه مطالعات امنیت ملی

شاویت/ فرلیچ  |  

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، »طرح 

اسرائیل« را برای آتش بس پایدار و آزادی 

گروگان ها فاش کرد و اظهار داشت که 

کارزار نظامی کنونی اسرائیل مسیر خود را 

طی کرده است. دولت آمریکا برای پیشبرد 

این طرح سه مرحله ای با جامعه بین المللی، 

بازیگران منطقه ای و اسرائیل همکاری کرده 

است. دولت از قطر، مصر، ترکیه و دیگران 

خواسته است که حماس را برای پذیرش 

این توافق تحت فشار قرار دهند و بر آمادگی 

اسرائیل تأکید کرده است. آنتونی بلینکن، 

وزیر امور خارجه آمریکا اظهار داشت که 

اکنون توپ در زمین حماس است، اما این 

پیشنهاد منافع امنیتی بلندمدت اسرائیل را 

ارتقا می دهد و امکان ادغام منطقه ای بیشتر 

را فراهم می کند. کشورهای »گروه هفت« 

نیز حمایت خود را از معامله گروگان گیری 

اعلام کرده و از حماس خواسته اند آن را 

بپذیرد.

سخنرانی بایدن در مورد پایان جنگ غزه 

برای رسیدن به واسطه ها از جمله قطر و 

مصر، حماس، اسرائیل، جامعه بین المللی 

و افکار عمومی آمریکا برنامه ریزی شده بود. 

دولت قصد دارد قطر و مصر را متقاعد کند 

که این پیشنهاد را بپذیرند و گفت وگوها را 

مثبت انجام دهند. قطر، مصر و آمریکا با 

صدور بیانیه ای مشترک اعلام کردند که 

اسرائیل و حماس باید بر اساس اصول 

مطرح شده توسط رئیس جمهور به توافقات 

نهایی دست یابند. هدف از این سخنرانی 

ارائه کمک فوری به مردم غزه و گروگان ها، 

ارائه نقشه راه برای آتش بس دائمی و پایان 

دادن به بحران است. دولت همچنین 

از حماس می خواهد تا به این پیشنهاد 

پاسخ دهد.

دولت آمریکا از تردید اسرائیل در پیشبرد 

توافق برای آزادی گروگان ها ناراضی است، 

به رغم این واقعیت که حماس مسئول 

اصلی آن است. بایدن بارها اعلام کرده 

که این پیشنهاد اسرائیلی است و به این 

معناست که بنیامین نتانیاهو را مجبور به 

تصمیم گیری می کند. تهدیدات حزب 

وحدت ملی به رهبری بنی گانتس مبنی بر 

خروج از ائتلاف به رهبری نتانیاهو وضعیت 

را تشدید می کند. دولت آمریکا همچنین 

نگران تشدید درگیری بین اسرائیل و 

حزب الله در مرز شمالی است. آمریکا با 

وضعیت پیچیده ای در جبهه بین المللی 

مواجه است که حمایت اسرائیل به دلیل 

مواضع انتقادی کشورهای اروپایی، احکام 

دادگاه بین المللی دادگستری و حکم 

بازداشت دادستان ارشد علیه نتانیاهو 

و گالانت  به طور فزاینده ای منزوی شده 

است. نیاز به حفظ یک جبهه دیپلماتیک 

واحد هنوز وجود دارد،  به ویژه در مواجهه با 

جنگ در اوکراین، رقابت با چین و وخامت 

احتمالی بین چین و تایوان.

در صورت شکست طرح رئیس جمهور و 

ادامه یا تشدید جنگ در غزه،  به ویژه با 

حزب الله در مرز شمالی اسرائیل، دولت 

بایدن با یک دوراهی مواجه خواهد شد. 

دولت حماس را مقصر می داند، اما ناامیدی 

رئیس جمهور از اسرائیل و اعضای ارشد 

ممکن است منجر به اقداماتی شود که در 

راستای منافع اسرائیل نباشد. دولت بایدن 

همچنین با معضلات سیاسی بین المللی 

مانند حکم بازداشت دیوان بین المللی 

کیفری و قطعنامه شورای امنیت مبنی بر 

برقراری آتش بس مواجه است. انتخابات 

فشرده    ریاست جمهوری بر رفتار دولت 

تأثیر خواهد گذاشت و اسرائیل نمی تواند 

تصور کند که رئیس جمهور تنها تحت تأثیر 

نگرانی از دست دادن حمایت قرار می گیرد.

is.gd/gCMyfV

نیویورک تایمز |   

در حالی که گروه ۷ در ایتالیا برای حل 

چالش های قدیمی جهانی و به دور از مساله 

جنگ در اوکراین و غزه گرد هم آمده اند، قدرت 

آمریکا در منطقه آسیا-اقیانوسیه که واشنگتن 

آن را برای آینده خود حیاتی می داند، در حال 

تغییر است. آمریکا دیگر به عنوان تنها ضامن 

امنیت عمل نمی کند، بلکه خود را در نقش 

یک شریک مشتاق برای نوسازی نظامی و 

توسعه فناوری معرفی می کند.

در همین راسـتا، لوید آسـتین، وزیر دفاع 

آمریـکا، بـا اشـاره بـه اینکـه مدل سـنتی 

»محـور و پره هـا« بـرای امنیـت منطقـه 

هند-اقیانوسـیه در حـال تغییر اسـت، بر 

این دگرگونی اساسـی تأکید کرد. آمریکا 

اکنون با استرالیا در زمینه زیردریایی های 

هسـته ای، با کره جنوبـی در برنامه ریزی 

سـلاح های هسـته ای، بـا هنـد در تولیـد 

موتورهای جت جنگنده، با جزایر اقیانوس 

آرام در زمینه نظـارت دریایی و بـا ژاپن در 

تقویت توانایی حملـه تهاجمی همکاری 

می کنـد. ایـن مشـارکت ها نگرانی هایی 

را دربـاره قـدرت نظامـی رو به رشـد چین 

و بی ثباتـی اقتصادی تحت رهبری شـی 

جیـن  پینـگ نشـان می دهد.

در پشـت صحنـه، مقامـات آمریکایـی در 

حال آزمایش سیستم های ارتباطی جدید 

بـا شرکای خـود هسـتند. آن هـا در حـال 

امضای قراردادهایی برای تولید مشترک 

توپخانه با متحدان و تامین منابع خونی از 

بیمارستان های اطراف منطقه در صورت 

بروز درگیری هسـتند. آن ها همچنین در 

حال طی دوره های آموزشی با کشورهای 

بیشتری به روش های گسترده تر هستند.

مصاحبه با بیش از ۱۰۰ مقام آمریکایی و 

کشورهای منطقه هند-اقیانوسیه نشان 

می دهد در حالی که نفوذ آمریکا ممکن 

است در قرن آینده کاهش یابد، اما این 

کشور با اولویت دادن به کار تیمی و پذیرش 

محدودیت های خود، در حال تطبیق با 

دنیای چندقطبی است. این تغییر، نشانه ای 

قابل توجه مبنی بر تحول در توازن قوای 

جهانی و ماهیت نفوذ ایالات متحده است.

ibit.ly/7Mxt0

محدودیت های آمریکا در عصر جهانی شدن

http://Souriancss.com
http://is.gd/gCMyfV 
http://ibit.ly/7Mxt0 
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اوراسیا

آمادگی افغانستان برای مسائل آب آسیای میانه
تایمز آسیای میانه |  

در مقابل سکوت کشورهای آسیای میانه 

و همچنین عدم موضع هماهنگ آن ها در 

مورد سـاخت کانال قوش تپه در شـمال 

افغانسـتان، طالبـان بـا اعتماد بـه نفس 

روزافزون و بدون توجه به ایجاد موقعیت 

نامتناسـب برای همسـایگان خـود، این 

پروژه را پیـش می برند.

در مــاه اکتــبر گذشــته، عبدالســلام 

حنفی، معاون نخســت وزیر افغانســتان، 

ــن  ــاخت ای ــاز دوم س ــاز ف ــم آغ در مراس

کانــال، قــوش تپــه را »یکــی از مهم ترین 

پروژه هــای عمرانــی افغانســتان« خوانــد 

کــه تحقــق آن باید مســیر را همــوار کند.

بحــث در مــورد منطــق اقتصــادی کانال 

فایــده ای نــدارد؛ ماننــد دیگــر اقدامــات 

ــرژی،  ــوزه آب و ان ــان در ح ــی طالب عمل

برای افغانســتان کــه ۹۰ درصد جمعیت 

ــتغال دارند، بدون شک  آن در زراعت اش

ــر  ــت. ب ــی اس ــک کار حیات ــن آب ی تأمی

ــد،  ــل متح ــازمان مل ــزارش س ــاس گ اس

طــی چهــار دهــه گذشــته، بیابان زایــی 

بیش از ۷5 درصد از مساحت کل اراضی 

شــمال، غــرب و جنــوب کشــور را تحــت 

تأثیــر قــرار داده اســت و پوشــش گیاهی 

مراتــع را کاهــش داده، تخریــب زمیــن را 

تسریع کــرده و محصولات را تحــت تأثیر 

قــرار داده اســت.

بـا ایـن حـال، ایـن معضـل اجتماعـی_

محیطی منافع تمام مردم آسیای میانه را 

که از نظر جغرافیایی شمال افغانستان را 

در برمی گیرد، تحـت تأثیر قرار می دهد. 

ایـن امـر به عنوان یـک نیـاز عینـی برای 

توسـعه اسـت و حـل آن مسـتلزم تـلاش 

مشـترک همـه کشـورهای منطقه اسـت 

که در حال حاضر در آسـتانه یک بحران 

جـدی آب قـرار دارد و زندگـی میلیون ها 

نفـر را تهدیـد می کند.

به طــور کلــی، طالبــان بــر صراحــت خود 

ــد  ــرزی تأکی ــت آب فرام ــورد مدیری در م

ــت، اما تاکنون این مسائل تنها  کرده اس

در حــد حــرف بــوده اســت. آن ها بیشــتر 

بــه خاطــر مســائل سیاســی پیرامــون بــه 

رســمیت شــناخته شــدن بین المللــی 

ــرای  ــل ب ــن دلی ــه همی ــد. ب ــزه دارن انگی

ــای  ــه در رویداده ــت ک ــم اس ــا مه آن ه

جهانــی ماننــد کنفرانس هــای تغییــرات 

آب و هوایــی ســازمان ملــل متحد شرکت 

کننــد، اما هنــوز در هیــچ گفتگــوی آب و 

هوایــی شرکــت داده نشــده و امیدواریــم 

کــه نمایندگان افغانســتان بــه کنفرانس 

ــد در  ــل متح ــازمان مل ــم س ــر اقلی تغیی

باکــو دعــوت شــوند، به ویــژه کــه یکــی از 

موضوعات کلیــدی این مجمع »تقســیم 

عادلانــه انــرژی« خواهــد بــود.

اگرچه مقامــات کابل در تقســیمات آبی 

بــا ایــران موفقیت هایــی داشــته اند، امــا 

نمی تــوان همیــن موضــوع را در مــورد 

آســیای میانــه صــادق دانســت. ایــن 

مســئله به وضــوح ناشــی از ایــن واقعیــت 

اســت کــه پنــج جمهــوری آســیای میانــه 

در مورد آب هــای فرامرزی با افغانســتان 

موضــع واحــدی اتخــاذ نکرده انــد و 

افغانســتان نیــز از ایــن فرصت اســتفاده 

کرده اســت تــا در مــورد کانال قــوش تپه 

مانعــی نداشــته باشــد.

ــتان عضو توافقنامه آسیای میانه  افغانس

در زمینه همکاری، مدیریت مشــترک در 

اســتفاده و حفاظت از منابع آب نیســت. 

در آن زمان، کشــورهای آســیای میانه به 

شــوروی برای تنظیــم تقســیم آب متکی 

بودنــد و افغانســتان در هیــچ معاهده ای 

مشــارکت نداشت.

پــروژه قــوش تپــه، »پــروژه غــرور و 

افتخــار ملــی« افغانســتان اســت و از 

ــی برخــوردار  اهمیــت اســتراتژیک بالای

اســت امــا ممکــن اســت بــر کشــورهای 

آســیای میانــه تأثیــر منفــی بگــذارد. 

از آن  تئوری هــای سیاســی حاکــی 

اســت کــه مخالفــان طالبــان ممکــن 

ــداد  ــز در امت ــق حاصل خی ــت مناط اس

ــال را از طریق داعش محل اســتقرار  کان

نســخه های  کننــد.  تروریســت ها 

ضدغربــی نشــان می دهنــد کــه آمریــکا 

ممکــن اســت ایــن پــروژه را بــرای بــه 

ــه و  ــیای میان ــوذ در آس ــت آوردن نف دس

ممانعــت در منافــع چیــن تأمیــن مالــی 

کند. با وجــود این تهدیدها، کشــورهای 

آســیای میانــه در حــال حــاضر به صورت 

ــا افغانســتان کار می کننــد و  دوجانبــه ب

هیــچ نتیجــه ای نیــز نگرفتنــد. طالبــان 

ــوع  ــد موض ــه آب نبای ــد ک ــد درک کن بای

چانه زنــی باشــد و کشــورهای آســیای 

ــه  ــک جبه ــوان ی ــد به عن ــه می توانن میان

ــود  ــع خ ــت از مناف ــرای حفاظ ــد ب متح

ــد. ــل کنن عم

کشــورهای آســیای میانه بــه ایــن نتیجه 

رســیده اند کــه بــه هــر نحــوی کانــال 

قوش تپــه بــه بهره بــرداری می رســد و در 

آینــده ســوابق جدیــدی بــرای اســتفاده 

از آب در مــرز طولانــی بــا افغانســتان بــه 

وجــود خواهــد آمــد. ایــن مهــم اســت که 

ــن  ــر در ای ــای دیگ ــروژه و پروژه ه ــن پ ای

حــوزه چگونه بــه نتیجــه خواهند رســید. 

ــال  ــتر کان ــا بس ــه آی ــت ک ــخص نیس مش

پوشــش داده خواهــد شــد و از هدررفــت 

ــا  ــد و ی ــری می کن ــه آب جلوگی قابل توج

اســتانداردهای فنی رعایت خواهد شــد 

و سیســتم سرویس دهــی بــه ســاختار 

ــد  ــی خواه ــال به خوب ــن کان ــده ای پیچی

رســید یا نــه. تمام ایــن مــوارد بــر نگرانی 

و ضرورت همــکاری بیــن افغانســتان و 

ــد. ــه می افزای ــیای میان ــورهای آس کش

ــرای تصمیم گیری هــای  آب موضوعــی ب

مشــترک و مســئولانه اســت. همان طــور 

کــه خــود طالبــان ادعــا می کنــد، کانال 

قــوش تپــه ممکــن اســت درواقــع نقطــه 

شروعی بــرای توســعه روابــط همجواری 

بــر اســاس احــترام متقابل باشــد.

در همین حال، کشـورهای آسیای میانه 

نیـازی بـه ایجـاد یـک نهـاد جدیـد برای 

گفت وگو با کابل ندارنـد. هیچ چیز مانع 

از پیوستن افغانستان به این آسیای میانه 

در مسـائل آب نیسـت و آنـان می تواننـد 

افغانسـتان را مسـتقیماً در ایـن موضوع 

دخیـل کننـد. بـرای شروع، افغانسـتان 

می توانـد در کمیسـیون بیـن کشـوری 

بـرای هماهنگـی آب ]ICWC[ کـه تنها 

نهـاد آسـیای میانـه اسـت کـه مجـاز بـه 

اتخاذ تصمیمات الزام آور در مورد مسائل 

جـاری و آتی تخصیـص و اسـتفاده از آب 

بیـن کشـوری اسـت، وضعیـت ناظـر را 

داشـته باشـد. راه دیگری بـرای طالبان 

وجود ندارد که بخواهد در مورد این پروژه 

تصمیـم بگیـرد، زیـرا در مـورد اسـتفاده 

مشـترک از آب آسـیای میانـه نمایندگی 

دارد و در حال گسـترش آن به نفع کشور 

و آبـادی زمین هایـش اسـت.

https://cutly.vercel.app/ZYknF

http://Souriancss.com
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نظامی

وال استریت ژورنال

رحم امانوئل| 

صنعت دفاعی آمریکا از پایان جنگ سرد 

 به طور قابل توجهی تضعیف شده است، 

 به طـوری که تعـداد پیمانـکاران دفاعی 

اصلـی از 5۱ بـه 5 نفـر و کارخانه هـای 

کشتی    سـازی عمومی نیروی دریایی از 

۱۱ به ۴ کاهش یافته است. این وضعیت 

مسـتلزم یـک بازنگـری اساسـی اسـت، 

زیـرا آمریـکا بایـد ظرفیـت خـود را بـرای 

بـرآورده کـردن خواسـته های امنیتـی 

جهانی و انجام تعهدات خود به متحدان 

بازسـازی کند.

شرکت های دفاعی نتوانسته اند برنامه ها 

و بودجه هـای تولیـد را بـرآورده کنند، که 

مانع از توانایی آمریکا برای بازدارندگی و 

دفاع می شـود. ژاپن آماده اسـت تا تولید 

سامانه موشـکی زمین به هوای پاتریوت 

PAC-۳ خود را دو برابر کند، اما مشکلات 

زنجیره تامین و تشریفـات اداری پروژه را 

تا پنج سـال به تاخیـر می انـدازد. آمریکا 

باید بودجـه دفاعی خـود را بـرای مقابله 

با تهدیدات متعدد تقویت کنـد، اما پول 

بیشـتر در بالای سیستم شکسـته کافی 

نخواهـد بود.

در چنین اصلاحاتی، بایـد در نظر بگیرد 

که متحـدان قابـل اعتمادی ماننـد ژاپن 

چگونه می توانند کمک بیشـتری کنند. 

ژاپن سیاسـت خود را در زمینـه صادرات 

تسـلیحات بازنگری کرده و متعهد شـده 

است که هزینه های دفاعی خود را دوبرابر 

کند و به 2 درصـد تولید ناخالص داخلی 

برساند و مسئولیت بیشتری در اتحاد خود 

بـا آمریکا بـر عهـده بگیـرد. این کشـور با 

ظرفیـت تولیـد برتر خـود، این پتانسـیل 

را دارد کـه صنایـع مـا را افزایـش دهـد و 

آمادگـی مـا را افزایش دهد.

شرکت های دفاعی ژاپنی به دلیل تولید 

کار بـا کیفیت به موقـع و در حـد بودجه، 

شـهرت خوبی به دسـت آورده اند. بایدن 

و فومیـو کیشـیدا، نخسـت وزیر ژاپـن، 

از فوریـت اتخـاذ یـک رویکـرد جدیـد که 

شامل تولید مشـترک موشکی پیشرفته، 

پشتیبانی از هواپیما و تعمیر کشتی است، 

قدردانی می کنند. کشـتی ها از اهمیت 

ویـژه ای برخوردارنـد، زیرا انتظـار می رود 

کـه نـاوگان دریایـی چیـن کـه زیربنـای 

بزرگتریـن صنعـت کشتی سـازی جهان 

اسـت، از بیـش از ۳۷۰ بـه ۴۳5 تا سـال 

2۰۳۰ افزایش یابد و کشتی های جنگی 

را قادر می سازد تا در منطقه به عنوان یک 

عامل بازدارنده در زمان صلح باقی بمانند 

یـا فـوراً در هنـگام درگیـری بـه عملیـات 

بازگردند.

در حالی که مجمع توکیو نمی تواند همه 

چالش هـای صنعت دفاعـی را حل کند، 

می تواند  به عنوان طرحی برای چگونگی 

اسـتفاده از قدرت های صنعتی متحدان 

عمل کند. 

B2n.ir/x80258

دیفنس کوپ

برندی وینسنت| 

سـنتکام بر روی اسـتفاده از پلتفرم های 

تجاری بصری و کاربر محـور تمرکز دارد 

تا تحلیلگران نظامی و اپراتورهای دارای 

تخصـص فنـی محـدود را قـادر سـازد تا 

قابلیت های بینایی کامپیوتری پیشرفته را 

برای عملیات های بلادرنگ ایجاد و به کار 

گیرند. راه حل های تجاری جدید سنتکام  

)CSO( بـا همـکاری دفـتر اطلاعـات و 

هـوش مصنوعـی پنتاگـون منتشر شـد 

تـا راه را بـرای پلتفرم هـا همـوار کنـد که 

بـه سربـازان اجـازه می دهـد مدل هـای 

CV سفارشـی و کارآمـد را در هفـت روز 

یا کمـتر تولید کننـد. هدف نهایـی این 

اسـت کـه نیـروی کار را قـادر سـازد تا به 

شـکاف های مـدل فـوری خـود خدمت 

کننـد و چیزهایـی را  به سرعـت بسـازند 

تـا بتواننـد بـه نگرانی هـای تهدیـدات 

اضطـراری پاسـخ دهند.

از  و  اسـت  بـاز  ژوئـن  مـاه  تـا   CSO

ارائه دهنـدگان راه حـل دعـوت می کند 

تـا یـک »مقالـه کشـف« سـه صفحـه ای 

ارائـه دهنـد کـه قابلیت هـای خـود را از 

طریق پلت فرم TradewindAI همسو 

بـا CDAO ارائـه کننـد. 

مایکل فاستر، افسر ارشد داده سنتکام  و 

Schuyler Moore، افسر ارشد فناوری، 

به DefenceScoop در مورد هدف خود در 

پشت این CSO جدید، نحوه گسترش آن و 

چگونگی دسترسی به اجزای وزارت دفاع 

فراتر از فرماندهی مرکزی توضیح دادند. 

فاسـتر گفـت کـه تیـم او در توصیـف 

و ویژگی هـای  اجبـاری  ویژگی هـای 

مطلـوب عمدی بـوده اسـت، زیـرا پایان 

بـازی ایـن اسـت کـه گـروه کوچکـی 

از کاربـران، اپراتورهـا و تحلیل گـران را 

قـادر می سـازد تـا در کل فرآینـد خـود 

خدمـت کننـد. او بـا سـازمان هایی کار 

کرده اسـت کـه در دفتر شناسـایی ملی 

ماهـواره می سـازند، داده هایـی را که از 

ماهواره هـا بـا NGA می آینـد پـردازش 

کـرده و ابزارهایی برای پـردازش تصاویر 

و انجـام کارهای بیشـتر عـلاوه بر سـایر 

تصاویـری کـه از دارایی هـای تجـاری 

می آینـد، سـاخته اسـت.

پلتفرم هـای بینایـی رایانـه ای کـه بـه 

کاربـران اجـازه می دهند فرآیند توسـعه 

مدل را به شـیوه ای بسیار سریع هدایت 

کننـد، قابلیت هـای فنـی هسـتند کـه 

فاسـتر گفت در حـال حـاضر در صنعت 

ظهـور کرده انـد. هـدف ایـن اسـت کـه 

کاربـران را در مرکز فرآیند سـاخت مدل 

قـرار دهیم.

سـنتکام  بـر روی بهینه    سـازی عملکـرد 

هـوش مصنوعـی بـرای ماموریت هـای 

مـدرن تمرکـز دارد، با تمرکـز بر ابـزار به 

جـای ویژگی هـای فانتـزی. این شرکت 

بـه جـای نیـاز بـه آمـوزش گسـترده، 

ابزارهایـی را ارائـه می دهـد کـه امـروزه 

کاربـران می تواننـد از آن هـا اسـتفاده 

کننـد. فرصـت CSO مجموعـه ای از 

دروازه هـای کنترلـی و ارزیابی هـا بـرای 

انتخـاب بهتریـن ورزشـکاران اسـت که 

بـا مشـارکت کاربـران سـنتکام در یـک 

تمریـن بـه اوج خـود می رسـد. 

دارنـد  قصـد  آن  شرکای  و  سـنتکام 

پاسـخ های ایـن اعلامیـه را به صـورت 

دوره ای بـرای گنجانـدن در تمرین های 

Digital Falcon Oasis بپذیرند و بررسی 

کنند. سـنتکام با بینایی کامپیوتری در 

تمرینات دیجیتالی قبلی آزمایش کرده 

اسـت و بازدهی مثبتی از بازخـورد برای 

سـازندگان مـدل دیده اسـت. 

مشارکت در Desert Sentry در چارچوب 

یک برنامه تمرینی گسـترده تر است که 

سنتکام  از آن حمایت می کند. پاسخ ها 

بـه CSO فقـط تـا ۳۰ ژوئـن پذیرفتـه 

می شـود و درخواسـت عمومـی بـرای 

جمع آوری اطلاعات در مورد راه حل های 

دیگری کـه نیازهـای ماموریـت در حال 

تغییر سنتکام را برآورده می کنند، بررسی، 

به روزرسـانی و اصلاح می شـود.

کار بـا CDAO انعطاف پذیـر و جـذاب 

اسـت، زیـرا بـه گروهـی از کارشناسـان 

موضوعی از سازمان های مختلف اجازه 

می دهد تا این روش ها را بررسـی کنند. 

B2n.ir/j00884

دفاع آمریکا ضعیف است، اما ژاپن می تواند کمک کند

چرا سنتکام می خواهد دید کامپیوتری را برای سربازان فراهم کند؟

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/x80258 
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ناتو

سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 

پس از تهاجم روسیه به اوکراین در سال 

2۰22 که بازدارندگی و دفاع را در مرکز 

استراتژی اتحاد خود بازدارد، مفهوم 

راهبردی جدید »بازگشت به آینده« 

را اتخاذ کرد. این مفهوم در اجلاس 

سران مادرید در سال 2۰22 همراه 

با مجموعه ای از تعهدات آشکار شد که 

ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو آن را 

 به عنوان »تغییر اساسی برای بازدارندگی 

و دفاع ما« توصیف کرد.

رهبران ناتو قرار است در کمتر از یک 

ماه دیگر برای هفتاد و پنجمین سالگرد 

تشکیل این ائتلاف در واشنگتن گرد 

هم آیند. این مقاله به ارزیابی پیشرفت 

متحدان ناتو در اجرای تعهدات مادریدی 

خود می پردازد و میزان آمادگی ناتو برای 

جنگ را ارزیابی می کند.

سفر به سمت بازدارندگی و دفاع قوی تر 

در اجلاس سران ولز در سال 2۰۱۴ 

آغاز شد، جایی که متحدان به الحاق 

کریمه به روسیه با تعهدات بلندمدت 

برای افزایش هزینه های دفاعی بیش 

از 2 درصد تولید ناخالص داخلی پاسخ 

دادند. تمرکز کوتاه مدت آن ها بر انطباق 

وضعیت نیروی ناتو بود، با شروع برنامه 

اقدام آمادگی در سال 2۰۱۴ و ایجاد 

چهار گروه جنگی چندملیتی با »حضور 

تهاجمی پیشرفته« ]EFP[ در شرق در 

سال 2۰۱۶. در سال 2۰۱8، ابتکار 

آمادگی ناتو وضعیت نیروهای آمادگی 

ناتو را بهبود بخشید.

»مفهوم بازدارندگی و دفاع از منطقه یورو 

آتلانتیک« ]DDA[ بازدارندگی و دفاع 

را متحول کرد و ناتو برنامه های دفاعی 

خود را پس از تهاجم روسیه در سال 

2۰22 فعال کرد که شامل ۴۰ هزار 

سرباز، چهار مأموریت جدید »حضور 

تهاجمی پیشرفته«، تقویت موقعیت 

دریایی، پلیس هوایی، پدافند هوایی و 

تمرینات چندملیتی می شود.

اقدامات روسیه در اوکراین نگرانی هایی 

را در مورد پتانسیل ولادیمیر پوتین برای 

تداوم انقیاد استالینیستی در خارج از 

کشور نزدیک خود افزایش داده است. 

این جنگ نشان می دهد که بدترین تفکر 

ناتو در مورد »نیت حداکثری« روسیه 

برای آینده قابل پیش بینی تضمین شده 

است. تمایل آشکار پوتین به تهاجم، 

محاسباتی  اشتباه  و  ریسک پذیری 

استراتژیک، او را به یک دشمن خطرناک 

تبدیل می کند و بازدارندگی آن دشوار 

است. روسیه تلفات قابل توجهی در 

اوکراین دیده است، اما به لطف بسیج 

ملی و اقتصاد جنگی که توسط چین، 

ایران و کره شمالی حمایت می شود، 

نظامی  نظر  از  کامل  تقریباً  به طور 

بازسازی شده است. ورای اوکراین، 

روسیه تهدیدات هسته ای علیه ناتو و 

افزایش تهدیدات ترکیبی در سراسر اروپا 

دارد. رهبران اروپایی هشدار داده اند که 

روسیه ممکن است طی سه، چهار، پنج 

یا هشت سال به متحدان ناتو حمله کند.

استرس زاترین سناریو برای ناتو، تصرف 

سریع اراضی توسط نیروهای روسیه در 

منطقه بالتیک است. این محتمل ترین 

و خطرناک ترین اقدام روسیه است که به 

دلیل توازن نیروهای محلی به نفع روسیه 

است. برنامه ریزان ناتو باید آماده باشند 

زیرا این نوع تهاجم خطر تشدید تنش 

هسته ای را به همراه دارد و به سختی 

می توان آن را بازگرداند. هرگونه عملیات 

ناتو برای بازپس گیری زمین های از دست 

رفته مستلزم ایجاد برتری هوایی و کنترل 

دریای بالتیک قبل از جمع آوری نیروی 

زمینی محلی قابل توجه است. حتی 

با تضمین ناتو، این وضعیت به اندازه 

کافی تحت دکترین روسیه برای مسکو 

تهدید  کننده است تا بتواند سلاح های 

هسته ای غیراستراتژیک را برای مقاصد 

قهری یا نظامی مستقر کند.

مقامات بالتیک بهترین استراتژی را 

»دفع کن، اخراج نکن« توصیف می کنند. 

مفهوم استراتژیک جدید ناتو، بازدارندگی 

با انکار و دفاع را به هسته استراتژی اتحاد 

بازمی گرداند. بازدارندگی از طریق 

مجازات بیشتر کارهای سنگین را برای 

جلوگیری از جدی ترین تهدیدات علیه 

متحدان ناتو انجام خواهد داد.

پایگاه صنعتی دفاعی ناتو به دلیل جنگ 

روسیه در اوکراین در وضعیت بحرانی 

قرار دارد. متحدان برای تأمین مهمات 

اوکراین و تکمیل ذخایر خود تلاش 

می کنند. برای تقویت انعطاف پذیری، 

متحدان از برنامه اقدام تولید دفاعی 

]DPAP[ رونمایی کرده اند که هدف 

آن تسریع در تدارکات مشترک، افزایش 

ظرفیت تولید و افزایش قابلیت همکاری 

است. پیشرفت هایی در تجمیع تقاضا، 

قابلیت همکاری و هماهنگی تدارکات 

حاصل شده است. از ماه جولای سال 

2۰2۳، آژانس پشتیبانی و تدارکات ناتو 

]NSPA[ قراردادهایی را برای مهمات، 

موشک های پاتریوت و گلوله های توپخانه 

منعقد کرده است. متفقین همچنین 

همکاری چندملیتی را در زمینه توانایی 

ناوگان هوایی  و  بهبود بخشیده اند 

ام آر تی تی-سی ناتو به توانایی عملیاتی 

اولیه دست یافته است.

به طور  ناتو  انباشته  توانایی های 

است،  روسیه  از  برتر  قابل توجهی 

حتی بدون آمریکا. دو سال جنگ در 

اوکراین با کاهش ۴۱ درصدی تانک های 

اصلی جنگی فعال و کاهش نزدیک 

به 2۰ درصدی در پرسنل فعال، تأثیر 

قابل توجهی بر نیروهای مسلح روسیه 

گذاشته است. ناتو بدون آمریکا می تواند 

تجهیزات مدرن تری را با ۷۱ درصد از 

ناوگان هواپیماهای جنگی خود پس 

از سال ۱۹۹۰ مدرن    سازی کند، در 

مقایسه با 5۳ درصد موجودی روسیه. با 

این حال، این مزیت لزوماً به میدان نبرد 

ترجمه نمی شود، زیرا ناتو با شکاف های 

قابل توجهی در توانایی و چالش های 

آمادگی مواجه است که بازدارندگی 

متعارف را تضعیف می کند.

B2n.ir/z63846

مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی )CSIS( / شان مانهن

ناتو برای جنگ آماده است؟

http://Souriancss.com
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شرق آسیا

مـورد  در  مذاکـره  حـال  در  چیـن 

توافقنامه های دسترسی به پایگاه های 

نظامی بین المللی برای گسترش دامنه 

نظامی جهانی خود، مقابله با استراتژی 

بازدارندگی آمریکا برای تایوان و تهدید 

هند به محاصره است. »اندیشکده رند« 

گزارشی را منتشر کرد که در آن جزئیات 

تلاش های چین برای گسترش ردپای 

امنیتی خود و فعال کردن عملیات های 

خارج از کشور برای ارتش آزادی بخش 

خلـق ]PLA[ و پلیـس مسـلح مردمی 

]PAP[ منتشر شـد. چین کشورهایی 

مانند کامبوج، گینه استوایی، نامیبیا، 

جزایر سلیمان، امارات و وانواتو را هدف 

قـرار می دهـد و در حـال حـاضر یـک 

پایـگاه لجسـتیکی در جیبوتـی و یک 

پایـگاه شـبهه نظامی در تاجیکسـتان 

دارد. چین همچنین  به دنبال دسترسی 

به پایگاه در کوبـا، پاکسـتان، تانزانیا، 

سریلانـکا و میانمـار اسـت. مأموریـت 

جنبشی اولیه ارتش آزادی بخش خلق 

از ایـن پایگاه هـا احتـمالاً حفاظـت از 

خطـوط ارتباطی دریایـی ]SLOC[ تا 

سـال 2۰۳۰ است.

گزارش رند می گوید، برنامه های نظامی 

چین نشـان دهنده فقـدان برنامه ها یا 

توانایی استفاده از پایگاه های خارجی 

برای اقدامات تهاجمی علیه نیروهای 

آمریکایـی تـا سـال 2۰۳۰ اسـت. این 

سازمان می گوید اولویت چین حفاظت 

از مسیرهای تجاری دریایی و پاسخ به 

محاصره های احتمالی آمریکا است.

ایـن گـزارش همچنیـن چالش هـای 

مهمـی را کـه ارتـش آزادی بخش خلق 

در توسـعه و حفـظ ایـن پایگاه هـا بـا 

آن مواجـه اسـت، از جملـه قابلیـت 

اطمینان سیاسی کشورهای میزبان، 

مسائل پشتیبانی لجستیکی و امنیت 

پایگاه هـا، برجسـته می کنـد. اشـاره 

می کنـد کـه ارتـش آزادی بخـش خلق 

 به شـدت بـه دارایی هـای غیرنظامـی 

بسیج شده برای تدارکات متکی است 

و ایـن نگرانی هـا را در مورد اثربخشـی 

و انعطاف پذیـری این رویکـرد در زمان 

جنـگ افزایـش می دهـد.

گزارش رند نشـان می دهد که افزایش 

فعالیت هـای پدافند هوایـی و دریایی 

ارتش آزادی بخش خلق در پایگاه های 

خارج از کشـور می تواند نشـان دهنده 

موضـع  سـمت  بـه  موضـع  تغییـر 

تهاجمی تـر باشـد، امـا چالش هـای 

لجسـتیکی و سیاسـی باعث می شود 

که پایگاه های ارتش آزادی بخش خلق 

تهدید قابل توجهی برای منافع نظامی 

آمریـکا در دهه آینـده ایجـاد نکنند.

بـا ایـن حـال، ایـن ارزیابـی ممکـن 

اسـت پیشرفت های سریـع در فناوری 

نظامی و برنامه ریزی استراتژیک چین 

را دسـت کم بگیـرد.

برانـدون وایـشرت، روزنامه نـگار در 

مقالـه ای در مـاه ژوئـن سـال 2۰2۴ 

برای »نشنال اینترسـت«، خاطرنشان 

می کند که چین قرار است بزرگ ترین 

نـاوگان ناوهـای هواپیمابـر در سراسر 

جهـان را در اختیـار داشـته باشـد و بر 

مزیت عظیم کشتی سازی آن در مقابل 

آمریـکا تأکیـد می کند.

وایـشرت تأکیـد می کنـد کـه ارتـش 

آزادی بخـش خلق-دریایی قصـد دارد 

از این دارایی ها برای جلوگیری از ورود 

نیروهای آمریکایی به هنـد و اقیانوس 

آرام اسـتفاده کنـد و در نتیجـه تسـلط 

منطقـه ای را تثبیـت کند.

او می گویـد که  نیـروی دریایـی ارتش 

آزادی بخش خلـق حامل های خـود را 

 به عنـوان مراکـز فرماندهـی شـناور در 

هر درگیـری احتمالـی، ماننـد تهاجم 

یا محاصره تایوان، تصـور می کند. وی 

همچنین پیشـنهاد می کند که آمریکا 

باید خود را بـا دوره جدیدی از آب های 

منطقه ای و کشتی های جنگی چینی 

مستقر در نیمکره غربی سـازگار کند.

چیـن  به دنبـال  گزارش هـا،  طبـق 

دسترسـی به پایـگاه در نیمکـره غربی 

اسـت تـا بـا اسـتفاده از تهدیـد حملـه 

مسـتقیم بـه سرزمیـن اصلـی آمریـکا، 

بازدارندگی این کشور در درگیری تایوان 

را بـه چالـش بکشـد. بـا دسترسـی بـه 

پایگاه در کوبا، چین می تواند عملیات 

ویـژه ای را انجام دهـد، ارتـش آمریکا را 

مختل کند و به سرزمیـن اصلی آمریکا 

حمله کند و زنجیره های تأمین دفاعی 

کلیـدی را از بیـن ببرد. عـلاوه بـر این، 

چین می تواند موشک های دوربرد را در 

کوبا مستقر کند تا به پایگاه های نیروی 

دریایی آمریـکا در فلوریدا ضربـه بزند، 

حرکت کشتی ها را مسدود و هواپیماها 

را بر فراز جنـوب شرقی آمریکا سرنگون 

کند. هند نگران است که چین از نفوذ 

اقتصادی خود برای دسترسی به پایگاه 

در گـوادر در پاکسـتان و هامبانتوتا در 

سریلانکا استفاده کند، پایگاه نظامی 

تنها خارج از کشـور خود در جیبوتی را 

تقویت کنـد، سـلطه هنـد در اقیانوس 

هنـد را بـه چالـش بکشـد و تـرس از 

محـاصره را افزایـش دهد.

تأسیسـات چین به دلیل عدم حمایت 

متقابـل سـایر تأسیسـات نظامـی در 

اقیانوس هند منزوی و محدود اسـت. 

با این حـال، تأسیسـات تجـاری چین 

در گـوادار و هامبانتوتـا بـرای عملیات 

دریایی بسیار مهم شده است. گزارش 

موسسـه مطالعـات دریایـی چیـن در 

کـه  می دهـد  نشـان   2۰2۰ سـال 

گوادر بـه دلیـل موقعیـت جغرافیایی، 

اهمیـت نظامـی و اپراتور بنـدر چینی 

می تواند  به عنوان یک مکان استراحت 

طولانی مـدت و تکمیـل مجـدد بـرای 

ارتش آزادی بخش خلق-دریایی باشد.

به همین ترتیب، ساوت چاینا مورنینگ 

پسـت ]SCMP[ در مـاه جولای سـال 

2۰2۳ گـزارش داد کـه هامبانتوتـا به 

احتمال زیاد پایگاه نظامی بعدی چین 

در اقیانوس هند خواهد بود و اشاره کرد 

که چین کنترل مستقیم تأسیسات را در 

اختیار دارد و بزرگ ترین سرمایه گذاری 

بندر خود را نشـان می دهد.

از نظر نظامی، گوادر و هامبانتوتا می توانند 

از حضور پایدارتر نیروی دریایی چین در 

اقیانوس هند حمایت کنند که در نهایت 

می تواند بازدارندگی هسته ای مبتنی بر 

دریا هند را تهدید کند.

زیردریایی هـای موشـک بالسـتیک 

هسـته ای  هنـد کـه از یـک پایـگاه 

زیردریایی عظیـم در رامبیلی عملیات 

می کنند، در خلیج بنگال با منطقه ای 

که توسـط دارایی های سـطحی مانند 

ناوهای هواپیمابر و ناوشکن محافظت 

می کننـد.  گشـت زنی  می شـود، 

چنیـن اسـتراتژی به هنـد ایـن امکان 

را می دهد که موشـک های بالسـتیک 

پرتاب  کننـده زیردریایـی بـا کلاهـک 

هسته ای ]SLBM[ را بدون شناسایی 

بـه پاکسـتان و چیـن پرتـاب کند.

is.gd/iibY1V

آسیا تایمز / گابریل هونرادا

استراتژی پایگاه نظامی جهانی چین در حال شکل گیری است

http://Souriancss.com
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• نظــر حســام الدین آشــنا دربــاره انتخابــات ریاســت جمهوری پیــش رو: در اخبار کوتاه انتخابات

شــطرنج انتخابــات دو شــاه، دو وزیــر و دو سربــاز حضــور دارنــد!

• میرتاج الدینی که خــود کاندیدای ایــن دور از انتخابات بــود و ردصلاحیت 

شــد، تاکید دارد که بهــتر اســت اصولگرایــان و جریــان انقلابــی در نهایت بر 

روی یــک کاندیدا بــا رأی بیشــتر اجــماع کنند.

• محمدعلــی ابطحــی، فعــال سیاســی اصلاح طلــب گفــت: کار آقــای 

پزشــکیان بســیار دشــوار شــده، چرا کــه کــه باید بــه ایــن جامعــه قهرکــرده از 

انتخابــات یــک فضایــی تزریــق کنــد کــه قهرشــان پایــان یابــد. ضمــن اینکه 

بایــد مرزهای خــود را بــا حاکمیت بــه شــکلی ببندد کــه دوبــاره از فــردا دچار 

بحــران »نمی شــود« و »نمی گذارنــد« نشــود. ایــن کار، بســیار ســخت اســت.

• ســعید جلیلی، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات    ریاست جمهوری، گفت: 

افــرادی کشــور را ســال ها معطــل ســه چهــار کشــوری کردنــد کــه بیشــترین 

خصومــت را بــا ملــت ایــران داشــتند. وی افــزود: آن هــا مســیری را رفتنــد که 

هیچ نتیجــه ای نداشــت.

• محمــد مهاجــری، فعال سیاســی اصولگــرا گفت:  فکــر می کنم کــه زاکانی 

و قاضی زاده هاشــمی نخواهند مانــد. جلیلی و قالیباف و پزشــکیان ســه نفر 

اصلــی انتخابــات هســتند. در فضــای ایــن ســه نفــر، ممکــن اســت هرکــدام 

تصــور کننــد کــه خودشــان بــه مرحلــه دوم می روند. 

• ابوالقاســم رئوفیــان، دبیــر کل حزب اســلامی ایــران زمیــن و عضو شــورای 

ــه  ــده اند، ب ــت ش ــد صلاحی ــه تایی ــرادی ک ــت:  اف ــتی گف ــدت در یادداش وح

گونه ای اســت کــه از همــه طیف ها حضــور دارنــد. اگر چــه این تعداد نســبت 

بــه دوره هــای گذشــته خیلی کمتر شــده اســت، ولــی همچنــان خــأ قانونی 

دارد.  از ایــن تعداد 8۰ نفــر حائز شرایط بودنــد و ثبت نام کردند، این اشــکال 

بــه قانــون انتخابــات اســت، چــرا بایــد انتخابــات مبتنــی بــر قانونــی برگــزار 

ــد احــزاب و گروه هــا جمع بنــدی نمــوده و  ــن چنیــن شــود، بای ــم کــه ای کنی

هــر کــدام یکــی دو نفــر را جهــت ثبت نــام معرفــی کننــد. ایــن روش ثبت نــام 

زیبنــده جمهــوری اســلامی نیســت. در بیــن ایــن ۶ نفــر متاســفانه نامــزدی 

بــا دانــش و تجربــه کار اقتصــادی دیــده نمی شــود.

ــکیان  ــازندگی گفت: رقابت بین قالیباف و پزش • دبیرکل حزب کارگزاران س

اســت. آقای جلیلــی تا آخــر ادامه می دهــد، ولی رای آور نیســت.

• صادقــی، عضــو جبهــه اصلاحــات گفــت: معتقــدم تاکنــون گفتــمان 

ــت. ــوده اس ــان ب ــدای اصلاح طلب ــر از کاندی ــدی« تحول خواهانه ت »پورمحم

ــن  ــت: م ــت جمهوری، گف ــات    ریاس ــزد انتخاب ــمی، نام ــی زاده هاش • قاض

فوریــت کشــور را اقتصــاد و اولویــت را خانــواده می دانــم. مســائل کشــور بــا 

وعده هــای کوتاه مــدت حــل نمی شــود.

• مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران، اظهار داشت پزشکیان خیلی با مردم 

صمیمی است. دولت او هیچ تصمیمی نمی گیرد که به ضرر مردم باشد.

ــردی  ــدی ف ــت: پورمحم ــران گف ــت ایثارگ ــو جمعی ــینی، عض ــوی حس • نق

ــد. ــی کن ــرا را نمایندگ ــدل اصولگ ــف معت ــد طی ــه می توان ــت ک ــه رو اس میان

ــه ســعید جلیلــی؛ جلیلــی در  ــران شــهرداری تهــران ب ــه یکــی از مدی • کنای

ــرود! ــار ب ــم رئیســی کن ســال ۱۴۰۰، حــاضر نشــد به نفــع شــهید ابراهی

• طعنه جلیلــی به قالیبــاف؛ رئیس جمهــور، پیمانکار نیســت!  ادعــا می کنم 

با درک عمیــق از مســائل کشــور برنامه هــای جهش کشــور را آمــاده نمودیم. 

دولتی کــه صدهــا اولویت داشــته باشــد، در حقیقت یعنــی اولویتــی ندارد.

• ســخنگوی شــورای نگهبــان گفــت: اینکــه نتیجــه احرازصلاحیت هــا 

ــه  ــوابق هم ــت س ــا جدی ــه ب ــت ک ــن اس ــش ای ــود، معنای ــر نب پیش بینی پذی

ــه، در  ــورت گرفت ــدی ص ــورت ج ــا به ص ــده و بحث ه ــی ش ــان بررس داوطلب

نهایــت نیــز رأی گیــری انجــام شــده، لــذا ایــن موضــوع نشــان از جدیــت در 

بررسی هاســت.

• در ساعت های اخیر، برخی کانال های خبری گمانه زنی درباره انصراف 

نامزدهای اصولگرا به نفع یکدیگر را مطرح کرده اند.  این خبرها از انصراف 

قالیباف به نفع نامزد دیگر این جبهه و تمام نامزدهای دیگر به نفع قالیباف و 

چند گمانه دیگر حکایت می کند.  اما پیگیری مرصاد مدیا از ستاد نامزدهای 

انتخابات حکایت از موج شایعه و خبرسازی با اهداف مختلف به نفع دیگر 

نامزدها  دارد و تاکنون هیچ نامزدی قصد انصراف ندارد.

• حمیــد رضــا ترقــی؛ عضــو شــورای مرکــزی حــزب موتلفــه اظهــار داشــت: 

ایــن موضــوع کــه رقابــت بیــن اصولگرایــان چگونه اســت و چــه کســی به نفع 

چــه کســی کنــار مــی رود؛ تــا پایــان مناظــرات کاندیــدا قــرار نیســت به طــور 

کامــل مشــخص گــردد. هــر مناظــره ای کــه برگــزار شــود، پشــت سر آن یــک 

نظرســنجی صــورت می گیــرد و در آن نظرســنجی ها رشــد یا کاهــش وضعیت 

هرکــدام از نامزدها مشــخص می شــود و بــر آن اســاس می تــوان نتیجه گیری 

ــه  ــه ب ــت ک ــن اس ــرا ای ــلاش نیروهــای اصولگ ــی تمــام ت ــرد. به طــور طبيع ک

ــه روی  ــماع لازم ب ــدت و اج ــد و از وح ــر برون ــک  نف ــر روی ی ــز ب ــمت تمرک س

یــک نفــر برســند کــه بتوانیــم زمینــه موفقیــت اصولگرایــان را فراهــم کنیــم. 

حــزب موتلفــه از کســی حمایــت خواهــد کــرد کــه هــم برنامــه و هــم کارنامــه 

ســالمی در عملکــرد گذشــته اش داشــته باشــد و کارنامــه ای که در آن فســاد  

و جهت گیــری  نباشــد و آرمان هــای انقــلاب در آن لحــاط شــده باشــد، مــورد 

تایید ماســت. بــا توجه بــه مجمــوع این مســائل فعلا در شــورای مرکــزی روی 

ســه نفــر در حــال بررســی هســتیم؛ آقایــان قالیبــاف، جلیلــی و پورمحمــدی 

هســتند و ایــن ســه نفــر در شــورای مرکــزی رأی بیشــتری را آوردنــد کــه پــس 

از بررســی نتیجــه آن اعــلام می شــود.

ــه  • واکنــش محســن منصــوری، رئیــس ســتاد انتخاباتــی ســعید جلیلــی ب

افزایــش تصاعــدی دروغ پردازی هــا: جلیلــی بــا قــدرت وارد انتخابــات شــده 

و بــا تمــام تــوان »ادامــه« خواهــد داد. بگذاریــد مــردم بــا »آرامــش« تصمیــم 

ــد و انتخــاب کننــد. بگیرن

ــه  ــودم، چ ــه ب ــن در وزارت خارج ــه م ــت در دوره ای ک ــی گف ــعید جلیل • س

تهدیدی علیه ایران وجود داشــت؟ شرق و غرب ما افغانســتان و عراق توســط 

آمریــکا اشــغال شــده بــود. چــرا هــمان  ســال ها آمریــکا مجبــور شــد از عــراق 

خــارج شــود. ایــن یــک فهــم دقیــق از میــدان بــود. ایــن یــک اجــرای قــوی 

در برنامه هــا بــود کــه دشــمن را نــاکام گذاشــت. در بســیاری از کشــورهایی 

کــه فرصــت اقتصــادی داشــتیم، ســفارت خانه نداشــتیم. مــن در سیاســت 

 خارجــی چیــزی کــه دنبــال می کنم تعــداد ســفر نیســت، بلکــه نتایج اســت.
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عراق 

بخش اول

در تصمیمی جنجالی، پارلمان عراق 

درخواست مقتدی صدر، رهبر جریان 

صدر، برای به رسمیت شناختن عید غدیر 

که در روز هجدهم ذی الحجه برگزار می شود 

را  به عنوان یک تعطیلات رسمی را تأیید کرد. 

این تصمیم منجر به واکنش های متقابل 

از سوی گروه های مذهبی و قومی دیگر 

شده است. منتقدان نگران تحمیل روایت 

شیعه بر سایر فرق و اقوام عراقی هستند. در 

مقابل، نمایندگان سُنی خواستار تعیین 

سالگرد سقیفه بنی ساعده  به عنوان تعطیل 

رسمی شده اند. همچنین، نمایندگان کُرد 

و ترکمن نیز خواستار به رسمیت شناختن 

تعطیلاتی شده اند که رویدادهای مهم 

با اهمیت نمادین برای جوامع خود را 

گرامی می دارند.

اهمیت این تحولات در ظرفیت آن ها برای 

کشاندن عراق به باتلاق فرقه ای و قومی 

نهفته است، مشابه درگیری هایی که این 

کشور را در سال های گذشته آزار داد و 

منجر به تلفات و جراحات قابل توجهی 

شد. این وضعیت سوالات مهمی را مطرح 

می کند: پیامدهای تأیید عید غدیر  به عنوان 

تعطیلات رسمی توسط پارلمان عراق 

چیست؟ ابعاد و پیامدهای ایدئولوژیک 

و سیاسی تحمیل روایت شیعه در عراق 

کدامند؟ این رویداد چه تأثیری بر روابط 

آتی جریان صدر و چارچوب هماهنگی از 

یک سو، و ائتلاف های سُنی و کُرد از سوی 

دیگر در انتخابات آتی پارلمان خواهد 

داشت؟ به علاوه، پیامدهای این رویداد بر 

درگیری های درون شیعیان و در نتیجه نفوذ 

ایران در عراق و آینده دولت عراق چیست؟

اول: ابعاد درگیری های بین مذهبی 

در عراق

عراق در حال عبور از مرحله ای حساس 

در تاریخ معاصر خود است، دوره ای که 

تحت تأثیر بحران های پیچیده ای ناشی از 

مداخلات خارجی، به ویژه از جانب ایران، و 

حضور گروه های مسلح وابسته به ایران در 

درگیری های منطقه ای گذشت و اکنون با 

بحران جدیدی روبه رو می شود. این بحران 

حول محور تقابل روایت های تاریخی و 

مذهبی مختلف می چرخد و منجر به تشدید 

تنش های فرقه ای و قومی شده است. این 

تقابل روایت ها، ظرفیت کشاندن عراق به 

دوره ای جدید از درگیری های فرقه ای و 

قومی را دارد. در ادامه به برجسته ترین 

ویژگی های این درگیری نوظهور در عرصه 

عراق اشاره خواهیم کرد:

تحمیل روایت تاریخی شیعه بر سایر 

جوامع عراقی

جنجال جدیدی در عرصه فرقه ای عراق 

با تلاش های مقتدی صدر برای تحمیل 

روایت شیعه بر تمامی فرق و اقوام این 

کشور پدید آمده است. صدر در سخنرانی 

تلویزیونی که در موعد ۱۷ می 2۰2۴ برگزار 

شد، خواستار افزودن عید غدیر به لیست 

تعطیلات رسمی عراق شد. درخواست 

صدر برای به رسمیت شناختن رسمی 

این روز، تنش های فرقه ای را در عراق 

تشدید کرده است.

صدر در این سخنرانی، با لحنی که گویی 

نماینده کل مردم عراق با تمام فرق و اقوام 

آن است، با واقعیت، تناقض ایجاد کرد و 

روایت های تاریخی متنوع موجود در عراق 

را نادیده گرفت. او درخواست خود را با این 

جمله تکرار کرد: »به دستور مردم و اکثریت 

ملی میانه رو با تمام فرق شان، مجلس 

نمایندگان باید قانونی تصویب کند که 

روز هجدهم ذی الحجه، عید غدیر، را 

 به عنوان یک تعطیلات رسمی برای همه 

عراقی ها، فارغ از وابستگی و اعتقادشان، 

تعیین کند.«

برای پیشبرد این قانون، صدر هواداران 

خود را بسیج کرد و با استفاده از اعتراضات 

خیابانی، پارلمان را برای برآورده کردن 

خواسته اش تحت فشار قرار داد. صدر 

همچنین هشدار داد که اگر پارلمان با 

تعطیلی رسمی عید غدیر موافقت نکند، 

»باید با محمد)ص( و علی)ع(  به عنوان 

مخالفان خود، سُنی و شیعه، روبه رو شود.«

صدر  توسط  اعمال شده  فشارهای 

و هوادارانش بی نتیجه نماند. دیری 

نپایید که مجلس عراق، که اکثریت آن 

را اعضای شیعه از چارچوب هماهنگی 

-اتحاد جناح های شیعه تحت حمایت 

ایران- تشکیل می دادند، به خواسته صدر 

پاسخ داد. در نهایت، در روز 22 می 2۰2۴، 

مجلس عراق با افزودن عید غدیر به لیست 

تعطیلات رسمی کشور موافقت کرد.

2. واکنش مخالفان سُنی به تحمیل 

روایت شیعه

این درگیری روایت ها با دو عامل تشدید 

شد. اول اینکه، بسیاری از نیروهای سُنی 

عراق با به رسمیت شناختن عید غدیر 

 به عنوان تعطیلات رسمی مخالفت و انتقاد 

کردند. این مخالفان شامل مرجعیت دینی 

اهل سنت به رهبری شورای فقه عراق، حزب 

اسلامی عراق به رهبری راشدالعزاوی، 

ائتلاف حاکمیت به رهبری خميس الخنجر، 

ائتلاف متحدون به رهبری اسامه النجیفی 

رئیس سابق مجلس و ائتلاف عزم به 

می شدند.  مثنى سامورایی  رهبری 

دومین عامل این است که نمایندگان 

سُنی اقدامی مشابه با همتایان شیعه 

خود انجام دادند و درخواست کردند که 

سالگرد سقیفه بنی ساعده نیز  به عنوان 

تعطیلات رسمی در کشور گنجانده شود. 

این رویداد که طی آن پس از درگذشت 

پیامبر اسلام)ص( در سال یازدهم هجری، 

با ابوبکر  به عنوان خلیفه مسلمانان بیعت 

شد، در سنت سُنی اهمیت ویژه ای دارد. 

در واکنش به رویکرد شیعیان برای تحمیل 

روایت خود، رهبران سُنی از خطبه های 

نماز جمعه در استان های سُنی نشین 

برای هشدار در مورد خطرات احتمالی 

این اقدام شیعیان استفاده کردند. 

عبدالوهاب سامرایی، خطیب مسجد 

ابوحنیفه در بغداد، نسبت به خطر 

شعله ورشدن درگیری های فرقه ای فاجعه بار 

ناشی از به رسمیت شناختن عید غدیر 

 به عنوان تعطیلات رسمی هشدار داد. 

او استدلال کرد که چنین به رسمیتی، 

روایت و زیرهویت شیعه را تقویت می کند 

و در عین حال دیگر هویت های ملی را 

که جنبه وحدت بخش دارند، تضعیف 

می کند. سامرایی تأکید کرد: »ما این 

را نمی پذیریم و راضی نخواهیم شد. یا 

هویت همه عراقی ها یک هویت شهروندی 

خواهد بود، یا همه هویت ها مورد احترام 

قرار می گیرند، بنابراین برای روز غدیر، روز 

سقیفه و روز شروع خلافت عمربن خطاب 

تعطیلی وجود خواهد داشت.«

ائتلاف سنی »متحدون« نیز ضمن انتقاد از 

تصویب عید غدیر  به عنوان تعطیلات رسمی 

توسط پارلمان، بر این نکته تأکید کرد که با 

توجه به چالش های جدی پیش روی مردم 

عراق که ناشی از ناتوانی سیستم سیاسی 

در حل بحران های پیچیده این کشور است، 

اکنون بیش از هر زمان دیگری عراقی ها 

نیازمند یافتن نقاط مشترک هستند، 

نه تحمیل روایت های فرقه ای که  به طور 

تاریخی منجر به دوقطبی شدن جامعه 

شده است.

 به طور کلی، اهل سنت نگرانی خود را 

از این موضوع ابراز کرده اند که ممکن 

تمایلات  غدیر،  عید  تعطیلی  است 

فرقه ای را تقویت کند و درِ ورود به فرقه ای 

و قومی کردن تعطیلات ملی را باز کند. 

این امر با توجه به تعدد مذاهب و اقوام 

موجود در عراق، می تواند منجر به ایجاد 

ده ها تعطیلی دیگر شود. علاوه بر این، 

نفوذ اهل سنت نتوانست مانع از تصویب 

این قانون شود، زیرا جبهه سُنی در عرصه 

سیاسی به حاشیه رانده شده و در سطح 

پارلمان کارایی چندانی ندارد. 

3. رد تحمیل روایت شیعه توسط 

گروه های کُرد و ترکمن

جناح های کُرد و ترکمن نیز تاکتیکی مشابه 

شیعیان را در پیش گرفتند. آن ها خواستار 

به رسمیت شناختن رسمی رویدادهای مهم 

با بار نمادین برای کُردها و ترکمن ها شدند. 

اقدامات انجام شده به شرح زیر است:

الف. اتحادیه میهنی کردستان درخواستی 

را به مجلس ارائه کرد تا روز ۱۶ مارس 

)سالگرد بمباران شیمیایی حلبچه( 

و روز ۱۴ آوریل )سالگرد آغاز عملیات 

انفال و نسل کشی پس از آن( را  به عنوان 

تعطیلات رسمی در سراسر عراق به رسمیت 

بشناسند.

ب. فراکسیون ترکمن در پارلمان پیشنهاد 

داد تا روز شهدای ترکمن  به عنوان تعطیلی 

رسمی در نظر گرفته شود. این روز که در 

تاریخ شانزدهم ماه ژانویه برگزار می شود، 

یادبودی برای اعدام بسیاری از رهبران 

ترکمن توسط رژیم صدام حسین در سال 

۱۹8۰ است.

t.ly/gqjDg

رسانه

تقابل جدید میان ادیان و قومیت ها در عرصه عراق

http://Souriancss.com
http://t.ly/gqjDg 
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رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


